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سفر به قاهره؛ 
تبدیل تهدید به  فرصت؟

یک کارشناس مسائل مصر و خاورمیانه: 
نباید مانند کره شمالی از معادلات حذف شویم

2

شبکـه   پیچیـده 
قاچاق سوخت در کشور

در شرایط فعلی، قاچاق سوخت به یکی از بزرگ ترین چالش های 
اقتصادی و اجتماعی کشــور تبدیل شــده است، رئیس جمهور 
پزشکیان به تازگی به شدت به این مسئله پرداخته و اعلام کرده اند: 
چگونه روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت گم می شود در حالی که 
تولید کننده و عرضه کننده خودمان هستیم؛ این اظهارات صریح 
نشــان دهنده جدیت و عمق این مشکل است.به گزارش »نقش 
اقتصاد«؛ ضعف های نظارتی و ســاختاری در سیســتم توزیع 

سوخت و وجود شبکه های گسترده و پیچیده قاچاق سوخت که 
با نفوذ بالا در حال فعالیت هستند، از عوامل اصلی این بحران به 
شــمار می روند، حال برای مقابله با این چالش، نیاز به اقدامات 
جدی و هماهنگ از ســوی نهادهای اجرایی و نظارتی داریم تا 
بتوانیم با این معضل به صورت ریشه ای برخورد کنیم و از منافع 
ملی حفاظت کنیم.فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی در این 

باره عنوان می کند: واقعیت این است که...

»نقش اقتصاد« از معضل قاچاق سوخت در داخل کشور گزارش می دهد

حمید میرمعینی
 کارشناس بازار سرمایه

  مزایایی سامانه 
ارز توافـقی

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه

سعید قصابیان
کارشناس اقتصادی

در مکتب دکتر عالیخانی
درس هشتم: استاندارد

عضو اتاق بازرگانی در گفتگو با »نقش اقتصاد« 
ابعاد مختلف حذف ارز نیمایی را واکاوی کرد

لزوم فراهـم کردن 
بسترهای حذف ارز نیمایی

کارشناسان مطرح کردند: کشورما ۷ برابر 
میانگین جهانی فرسایش خاک دارد 

عمر کوتاه خـاک 
در ایـران!

یک کارشناس اقتصادی هشدار داد

تشدید  فشار روانی 
گرانی روی مردم

  پایان قطعی بـرق
 تا دو هفته آینده

 ناترازی در بخش های مختلف انرژی 
صنعت را به تعطیلی کشاند

کمبود ۳۰۰ میلیون 
مترمکعبی گـاز در کشور!

یک کارشناس خودرو در گفتگو با »نقش اقتصاد« مطرح کرد

 سامانـه ها عامل اصلی 
چند نرخی شدن خودرو

رفع فیلترینگ؛ شاید گام به گام!

ینگ را خواهد زد؟ ییس جمهور چه زمانی دکمه رفع فیلتر ر

با توجه به تحولات اخیر در بازار خودرو و 
تعیین قیمت ها، اهمیت سیاست های 

دولت و اثرات آن بر خریداران و بازار خودرو 
اینگونه به نظر می رسد که؛ تأثیرات موردی 

در این بازار ایجاد شده و صنعت خودرو با 
چالش هایی از جمله بی نظمی در واردات، 

تأمین منابع لازم برای فروش در بازار، 
افزایش واردات برای ایجاد رقابت در بازار 

خودروی داخلی و تعرفه های بالا که...
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سیدحسین میرافضلی
کارشناس انرژی

  راهکاری برای کاهش 
ناترازی بـرق

 گفتگو با مردم را
 شـروع کنید
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سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

سازمان جمع آوری وفروش اموال تملیکی درنظردارد کالاهای تحت اختیار خود را با بهره گیری از سامانه مزایده الکترونیک دولت بصورت اینترنتی 

بفروش برساند. متقاضیان محترم می توانند از ساعت 8 روز  پنجشنبه مورخ 1403/09/29 لغایت ساعت 24 روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 جهت 

دریافت اطلاعات فهرســت کالاها، شــرایط مزایده وهمچنین ارایه پیشنهاد به وب گاه مزایده الکترونیک به نشانی eauc.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

ضمناً از آنجائیکه مزایده بصورت اینترنتی می باشد رعایت موارد ذیل الزامیست:

1- شرکت کنندگان درمزایده میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک) توکن(به دفاتر ثبت اسنادرسمی درسراسر کشور مراجعه 

نمایند.

2-بـرگزاری مزایـده صرفاًٌ از طریق سامانه مـزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق بوده و ارائـه پیشنـهاد قیمت نـیز از ایـن طـریق انـجام می 

پذیرد، لذا کلیه شرکت کنندگان درمزایده می توانند از تاریخ فوق الذکربه نشانیeauc.setadiran.irمراجعه و با استفاده از امضاء الکترونیک،نسبت 

به ثبت پیشنهاد اقدام نمایند.

3- ثبت پشنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت 24 روز سه شنبه مورخ 1403/10/04 امکان پذیر می باشد.

4- داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی بهمراه شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت متقاضیان 

شرکت در مزایده الزامی است.

5-اطلاعات ریزاقلام ارائه شده درمزایده به آدرس اینترنتی فوق قابل رویت برای متقاضیان محترم میباشد.

6- بازدید از کالاهای مطرح شده، در تمامی ایام هفته از ساعت 08 الی 14 امکانپذیر خواهد بود.

7- پیشنهاد می گردد باتوجه به تنوع کالاهای مطرح در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از کالای مورد نظر بازدید بعمل آید. 

8- پیشنهادهای ثبت شده در سامانه مزایده الکترونیک رأس ساعت 12 روز یک شنبه مورخ 1403/10/09 در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در 

همان روز نیز برندگان مزایده اعلام می گردند.

9- شرکت کنندگان در مزایده در صورت ثبت پیشنهاد و درخواست انصراف،می توانندصرفا گزینه انصراف درسیستم را تا ساعت 10 روز سه شنبه 

مورخ 1403/10/05 انتخاب وثبت نمایند.

توجه:)لازم به توضیح است اعلام انصراف بصورت سیستمی بوده وبدون مراجعه به ادارات استان،با انتخاب گزینه انصراف،ثبت درخواست انصراف 

امکان پذیرمیباشد(.

10- از تاریخ 1402/7/3 در تمامی مزایده ها و حراج های سازمان، امکان تهاتر دین و طلب با صاحبان کالای متروکه وجود نداشته و برندگان مزایده 

مکلفند در مهلت اعلام شده در شرایط عمومی مزایده وحراج نسبت به واریز کل مبلغ پیشنهادی و سایر وجوه قانونی مربوطه اقدام نمایند

11- مطابق مصوبه هیات مدیره محترم سازمان از مورخ 1402/09/05 مبلغ تضامین شرکت در مزایده از )15%( به )7%(کاهش یافته است. 

12-مطابق بند)ر(تبصره)6(قانون بودجه سال 1403 کل کشور نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال 1403 از )9%( به)10%( افزایش یافته است.

13- متقـاضیان محترم می توانند جـهت دریـافت اطلاعات بیشتر به منـظور شرکت در مزایده الکترونیک و رویت شماره تلفن و آدرس مدیریتهای 

استانی به نشانی www.tamliki.ir مراجعه نمایند.

14- مطابقت صاحب توکن)امضای الکترونیکی(با نام واریز کننده وجه به حســاب ســازمان یا ارائه دهنده تضامین بانکی، بدیهی است درصورتی که 

تضامین بانکی با صاحب توکن صادر نشود و یا واریز وجه از حساب صاحب توکن صورت نپذیر امکان تائید ودایع میسر نخواهد شد.متقاضیان محترم 

در صورت تمایل به ارائه انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت می توانند با سیستم ارتباط گویای سازمان به شماره تلفن 27652198-021 تماس حاصل نمایند.

))  آگهی مزایده الکترونیکی فوق العاده 619 اموال منقول

 از طریق سامانه مزایده الکترونیک دولت((

 )مرحله پنجم نوبت دوم(

 سیروان قادري - مدیر سازمان حمل و نقل  - محمد رضا سعید  زاده -  شهرداری سردشت شهردار سردشت

 

ســازمان مدیریت حمل و نقل شــهرداري سردشــت به استناد بند 10 مصوبه شماره 71 مورخه 1402/01/16شوراي محترم اسلامي شهر و نامه شماره10-71مورخه 1402/02/04هیئت 
محترم تطبیق مصوبات فرمانداری شهرستان سردشتو برابر بندآخر مصوبه شماره184/2 مورخ1401/10/27 شورایمحترم سازمان با رعایت مادتین 5و6 آیین نامه مالي شهرداري ها 
و رعایت کامل مفاد تبصره 1 ماده 95 قانون تشکیلات و وظایف و انتخاب شوراهاي اسلامي کشور و انتصاب شهرداران مصوب 96/04/20 و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي  و برابر ماده 84 
قانون شهرداري ها موسسات وابسته به شهرداري ها از قبیل لوله کشي -آب - برق -اتوبوسراني،  در نظر دارد مجوز واگذاری 4خط تاکسی گردشی جهت خدمات در سطح شهر سردشت زیر نظر سازمان 

حمل و نقل از طربق آگهی مزایده عمومی با بالاترین نرخ پیشنهادی واگذار نمایید :
1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشــد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده)سپرده(، ارسال 

پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها در بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
2- برد عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:www.setadiran.ir می باشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره تلفن 41934-021 تماس حاصل فرمایند.
4- محل و زمان دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از مورخ 1403/09/29 حداکثر تا مورخ 1403/10/03 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و در صورت نیاز به سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری 

سردشت واقع در میدان شهدای هفت تیر مراجعه نمایند.
5- قیمت پایه واگذاری هر کدام آژانسهای تاکسی گردشیبرابرردیف 1 بهای خدمات ناشی از صدور و تمدید پروانه شرکت ها وناوگان حمل ونقل بار و مسافر بند18 صدور مجوز تاکسی داخل شهر)تاکسی 

گردشی(برابرتعرفه عوارضات محلی مبلغ 500/000/000 میلیون ریال می باشد.
6- شرکت کننده در مزایده هر خطتابلوی  تاکسی گردشی  بایستی سپرده شرکت در مزایده را به مبلغ 25.000.000 ریال برای هریک از خط تاکسی  به حساب  سپرده سازمان حمل و نقل شهرداری 
سردشت نزد بانک ملي شعبه سردشت به شماره  0110166285005 واریز نماید و فیش آن را بهمراه مشخصات فردی و شناسنامه و کارت ملی و پیشنهاد قیمت بصورت جداگانه تا مورخه 1403/10/15 

در سامانه مذکور ثبت و بارگذاری نمایند 0
7- خط فوق جهت ارائه خدمات در سطح شهر سردشت زیر نظر سازمان حمل و نقل شهرداری  می باشد .

8- برنده یا برندگان بایستی مبلغ هر کدام از خط تاکسی گردشی را بصورت نقداً به حساب درآمد سازمان حمل و نقل نزد بانک ملی واریز نمایند 0 
9- شرکت کننده یا شرکت کنندگان باید متاهل و دارای سند ازدواج باشد.

10- متقاضی یا متقاضیان باید فاقد شغل دائم و فاقد پروانه کسب معتبر باشند.
11- پرداخت هرگونه مالیات فروش و واگذاری فوق برابر قوانین و مقررات موجود تعلق گیرد برعهده خریدار )برنده مزایده( خواهد بود و در صورت لزوم می بایست به اداره دارایی مراجعه و از این لحاظ 

تسویه حساب نمایید.
12- متقاضیان بایستی نرخ پیشنهادی را بدون لاک گرفتگی و قلم خوردگی قید نمایند و به پیشنهادات مخدوش و قلم خورده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

13- برنده و یا برندگان مزایده موظف به رعایت کلیه مقررات سازمان حمل و نقل و مقررات جاری کشورمی باشند.
14- محدوده خدمات می بایست برابر آیین نامه سازمان و مورد تایید اماکن عمومی باشد.

15- سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و ناخوانا و مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.
16- جلسه بازگشایی پاکت ها راس ساعت 12 روزیکشنبه مورخ 1403/10/16  در محل سالن جلسات شهرداری برگزار می گردد.

17- از تاریخ بازگشایی و اعلام نتایج، برنده مزایده  موظفاست ظرف مدت 7 روز به منظور امورات اداری  به برد سامانه و همچنین سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری سردشت مراجعه نمایند.
18- سپرده برندگان اول تا سوم هر یک از 4خط تاکسی گردشی تا زمان واگذاری اسناد مربوطه در حساب سپرده سازمان باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول هر تابلو ضمن ضبط سپرده 
ایشان ، خط تاکسی گردشی به برنده دوم واگذار خواهد شد  و در صورت انصراف ایشان نیز ضمن ضبط سپرده ، خطتابلوی تاکسی گردشیبه برنده سوم واگذار خواهد شد و در صورت انصراف نفر سوم 

نیز سپرده ایشان ضبط می گردد.
19- هر شرکت کننده می تواند صرفاً متقاضی یک خط تابلوی تاکسی گردشی باشد.

20- هر گونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در جراید و سامانه ستاد بعهده برندگان مزایده  می باشد.

آگهی  تجدید مزایده واگذاری 4خط تاکسی گردشی

شماره :489/۳
تاریخ : 14۰۳/۰9/27

 )نوبت دوم- چاپ اول(

سلیمان احمد مرادی - شهردار لاجان

شهرداری لاجان به استناد مصوبه شماره 87 مورخه 1403/07/30 شورای اسلامی شهر لاجان و 
تاییدیه شــماره 1403/15/4161 فرمانداری در نظر دارد 5 قطعه از املاک خود را با مشــخصات 

جدول ذیل از طریق مزایده واگذار نماید.
1- پیشــنهاد دهنــدگان بایســتی 10 درصــد قیمــت کل پایــه را به شــماره ســپرده 

710170000000108106160009
شهرداری لاجان نزد بانک ملی پیرانشهر واریز و فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.

2- مبلغ پیشنهادی مزایده نباید از قیمت پایه کمتر باشد.
3-به پیشنهادات مخدوش مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

4-پیشــنهاد دهندگان میتوانند همه روزه در وقت اداری به منظور راهنمایی و هر گونه اطلاعات 
لازم به شهرداری مراجعه و یا باشماره تلفن 09144493047 آقای حسین زاده تماس حاصل فرمایند.

5 -شهرداری در رد یا قبول یک با کلیه پیشنهادات مختار میباشد.

6-سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع شهرداری ضبط میگردد.
7- در صورت تساوی قیمت اولویت با خانواده معظم شهدا و ایثارگران میباشد.

8-برنده مزایده مکلف به عقد قرارداد ظرف یک هفته از تاریخ اعلام با شهرداری میباشد در غیر 
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رفع فیلترینگ؛ شاید گام به گام!
رییس جمهور چه زمانی دکمه رفع فیلترینگ را خواهد زد؟

نیلوفر مولایی
روزنامه نگار

گروه سیاســی: »مسعود پزشــکیان چه زمانی دکمه رفع فیلترینگ را 
خواهد زد؟« این یکی از مهم ترین سوالاتی است که اذهان مردم و افکار 
عمومی را به خود مشــغول کرده اســت. کافی اســت که یکبار پای 
صحبت های مردم بنشینید و از فیلترینگ فضای مجازی، قطع و وصل 
شدن های فیلترشکن ها و سرعت کم اینترنت گلایه نکنند. گاهی هم 
تیر اعتراض و گلایه های آنان به سمت دولت روانه می شود و با گریز به 
شــعار رفع فیلترینگ پزشــکیان، اظهار ناامیدی از به سرانجام رسیدن 

آن می کنند.
اما داستان رفع فیلترینگ و برداشتن محدودیت های شبکه های اجتماعی 
به سادگی و با صدور دستور توسط رئیس جمهور امکان پذیر نیست. هر 
چنــد کــه تلاش های دولت و اظهارات دولتمردان حکایت از آن دارد که 
در تصمیم خود برای رفع فیلترینگ جدی هستند اما گفته ها و اظهارات 
اعضای شــورای عالی فضای مجازی نشــان از ایجاد یک سنگ اندازی و 
مانع در پیش پای پزشــکیان دارد. ســنگ اندازی هایی که حتی داد 
دولتمــردان چهاردهم را هم درآورد و محمدجعفر قائم پناه، معاون امور 
اجرایی رئیس جمهور از مخالفت ۱۵ نفر از اعضای شــورایعالی فضای 

مجازی با رفع فیلترینگ خبر داد.
اما اظهارنظرها درباره مخالفان رفع فیلترینگ در شورایعالی فضای مجازی 
با واکنش محمد امین آقامیری, دبیر شورای عالی فضای مجازی همراه 
شد و گفت: »در موضوع فیلترینگ که امروز جزو اخبار داغ است، برخلاف 
مطالبی که در رســانه ها منتشــر می شــود تاکنون رأی گیری در جلسه 
شورای عالی فضای مجازی انجام نشده که موافقان و مخالفان مشخص 
شوند. معلوم نیست رسانه ها از کجا می گویند فلانی موافق است و دیگری 

مخالف!«
از ســوی دیگر، از زمان روی کار آمدن دولت پزشــکیان تاکنون دوبار 
جلســات شــورای عالی فضای مجازی تشکیل شده است. جلساتی که 
طبق قانون باید ماهی یکبار تشــکیل شــود ولی این اتفاق در ماه آذر رخ 
نداد. از سوی دیگر، در دومین جلسه شورای عالی فضای مجازی که به 
بررســی وضعیت فیلترینگ پرداخته شــد، مســعود پزشکیان، رئیس 
جمهوری دستور تشکیل کمیته ای از اعضای شورایعالی فضای مجازی 

برای بررسی رفع فیلترینگ داد.
کمیته ای که اعضای آن خیلی تلاش برای محرمانه بودن آن می کنند. 
پیش تر پیگیری های خبرگزاری خبرآنلاین برای دانســتن جزئیات این 

کمیته و اعضای آن به دربســته خورده بود و پیگیری های خبرگزاری 
خبرآنلاین، از اعضای شورای عالی فضای مجازی درباره اعضا و جزئیات 
مسئولیت این کمیته به نتیجه نرسید. اعضای حقیقی این شورا از بیان 

جزئیات خودداری کردند.
با این حال، پیگیری های خبرگزاری خبرآنلاین از دولتمردان نتیجه ای 
دیگری در پی داشت. الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
که از اعضای کمیته بررســی رفع فیلترینگ و مفاد جلســه مطلع است، 
دربــاره آن بــه خبرنگار خبرآنلاین گفت که این کمیته محرمانه بوده و 

نمی تواند بگوید.
امــا یک منبع آگاه در نهاد ریاســت جمهــوری در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین، جزئیاتی را درباره جلســات کمیته بررســی رفع فیلترینگ 
فاش کرده و بیان کرد که آقامیری و ستار هاشمی از اعضای آن هستند.

پیش از این هم یک منبع آگاه در وزارت ارتباطات به حضور ستار هاشمی، 
وزیر ارتباطات در کمیته اشــاره کرده بود اما نکته حائز اهمیت، حضور 
آقامیری، دبیر شــورایعالی فضای مجازی در این کمیته اســت. حضور او 
در این کمیته از این جهت حائز اهمیت است که با توجه به مخالفت او 
با فیلترینگ و قرار گرفتن در کنار ستارهاشمی می تواند تأثیر بیشتری 

برای به پایان رساندن محدودیت های فضای مجازی داشته باشد.
او همچنین درباره محتوای جلسات برگزاری شده اینطور بیان کرد که 
در یکــی از جلســات محمدرضا عــارف، معاون اول رئیس جمهوری نیز 
حضور داشــته اســت. محتوای جلسه بیشتر از آنکه سیاسی باشد، بحث 
فنی است.به گفته این منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری، سالم سازی 
فضــای مجازی و صیانت از دسترســی کــودکان و نوجوانان به ویژه در 
اینســتاگرام از مهم ترین مســائلی است که در این جلسات مطرح شده و 

به نظر می رسد که فیلترینگ به صورت پلکانی برداشته خواهد شد.
فیلترینگ به صورت پلکانی برداشته خواهد شد؟ ��

اما در مقابل هرچه برخی ها در تلاش هســتند تا مفاد و اعضای کمیته 
بررسی رفع فیلترینگ محرمانه باقی بماند، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم، در حاشــیه روز چهارشــنبه جلسه 
هیات دولت در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین، درباره این جلســات و 
اعضای این کمیته گفت: جلسات مکرر و بسیاری برگزار شده است. در 
این جلســات اعضای حقیقی شــورایعالی فضای مجازی حضور دارند و 
نظراتشان گرفته می شود. اعضای حقوقی هم نمایندگانی در این جلسات 

دارند. این موضوع روشنی است و محرمانه نیست.
او در واکنش به این که سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی این کمیته 
را محرمانه خوانده است، گفت: اعضای حقیقی خودشان شرکت می کنند 

و حال ممکن است به دلیل مشغله جلسه خاصی را شرکت نکنند. ولی 
اعضــای حقوقــی نمایندگانی دارند که نظرات همان دســتگاه را بیان 

می کنند.
وزیر ارتباطات در واکنش به اظهارات برخی از اعضای شورایعالی فضای 
مجازی درباره مخالفت با رفع فیلترینگ بیان کرد: باید بپذیریم که فضای 
مجازی، یک فضای چند بعدی است و صرف فنی نمی شود نگاه کرد. اگر 
ابعاد آن بزرگتر از زندگی عادی مردم نباشد، کوچک تر نیست. نکته دوم 
این است که بحثی که ما الآن درباره آن صحبت می کنیم، ۲ بخش دارد. 
یک بخش وضعیت موجود چیست؟؛ امروز در واقع ما بر روی زمین چه 
داریم. نسبت به این که وضعیت فعلی ما قابل قبول نیست، اجماع خوبی 
صورت گرفته است و اکثریت اعضای حقیقی و حقوقی به این جمع بندی 
رســیده اند. شــاید یک زمانی به این گزارش ها شفاف و کارشناسی شده 
پرداخته نشده بود. در همین جلسات ما گفتگوهای مکرر و جلسات به 
این نتیجه رســیدیم و اینکه مشــاهده می کنید که عزیزان می گویند ما 
وضعیت موجود را مناســب نمی دانیم، از اشــتراکاتی حاصل شده است. 
ولــی اینکــه چه باید کنیــم، پیچیدگی های رویکردی دارد و بر روی آن 

صحبت می کنیم.
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره برداشته شدن پلکانی فیلترینگ، 
تصریح کرد: این یکی از بحث هایی اســت که مورد بررســی قرار گرفته و 
شاید یک روال این گونه باشد که فیلترینگ به صورت گام به گام برداشته 
شــود. طرح های متعددی توســط اعضای مختلف مطرح شــده و باید 
رویکردهای را دبیر محترم جمع بندی کنیم. روز گذشته با ایشان صحبت 
می کردیم، ان شاءالله ایشان مباحث را جمع کنند و امیدواریم که جلسه 

شورایعالی در آینده نزدیک برگزار شود.
سرنوشت وعده رفع فلیترینگ چه خواهد شد؟ ��

اظهارات اخیر وزیر ارتباطات و یک منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری، 
مهر تاییدی بر این احتمال است که فیلترینگ به صورت یکپارچه برداشته 
نشــده و محدودیت های اپلیکشــین ها خارجی کم کم برطرف می شود. 
از ســوی دیگر، با توجه به نگرانی ها درباره ســطح دسترســی کودکان و 
نوجوانان در فضای مجازی، می توان این احتمال را هم در نظر گرفت که 
بخواهند مثلًا هماهند قانون جدید استرالیا، حضور کودکان زیر ۱۶ سال 

در شبکه های اجتماعی را قانونمند کنند.
احتمالی که اجرایی شــدن آن با توجه به اظهار و نظرهایی که از ســوی 
موافقان و مخالفان فیلترینگ شنیده می شود، کم نیست و باید منتظر 
ماند و دید اعضای کمیته بررسی رفع فیلترینگ چه تصمیمی خواهند 

گرفت.
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معمار رابطه با گرگ های خاکستری!

 هــاکان فیدان وزیــر خارجه ترکیه از پدری کرد اهل وارتو و 
مادر ترک اهل دنیزلی اســت. او از قبیله کرد حســنانی است. 
امــری کــه به او برای بازی کردن فضای سیاســی ترکیه که 
مهمترین چالش داخلی آن موضوع کردهاست، کمک شایانی 

کرده و می کند.
از سال ۱۹۸۶ تا ۲۰۰۱، وی به عنوان افسر در نیروهای زمینی 
ترکیه خدمت کرد و عضو واحد واکنش ســریع ناتو در آلمان 

بود.
فیدان از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۷ ریاســت آژانس همکاری و 
هماهنگی ترکیه )تیکا( را بر عهده داشت و در حقیقت معمار 
ورود ترکیه به شمال آفریقا از جمله لیبی و پروژه های گازی 

در جنوب مدیترانه و سواحل آفریقا بود.
در سطح بین المللی، او نمایندگی ترکیه در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و ســازمان توســعه صنعتی سازمان ملل متحد 
)یونیدو( را بر عهده داشــت و از جمله افرادیســت که رویای 

ترکیه صنعتی و اتمی را در ذهن می پروراند.
اما مهمترین دوران حیات سیاسی هاکان فیدان با ریاست او 
در ســازمان میت آغاز شــد. فیدان از ماه مه ۲۰۱۰ ریاســت 
ســازمان اطلاعات و امنیت ترکیه )میت( را بر عهده گرفت و 
تا ژوئن ۲۰۲۳ که به وزارت أمور خارجه انتخاب شــد در این 
ســمت باقی ماند و این دوران، دوران گســترش فعالیت میت 
در طــول حیات خود بــود. دکترین روابط خارجی فیدان در 
ریاســت ســازمان اطلاعات نقش مهمی در تدوین استراتژی 
منطقه ای ترکیه ایفا کرد که برای حمایت فعال از شورشیان 

سوری که در حال جنگ با رژیم بشار اسد بودند.
در جریــان تــلاش کودتای ۲۰۱۶ ترکیه، فیدان نقش مهمی 
در کمک به اردوغان برای سرکوب کودتا داشت و در کنفرانس 
امنیتی مونیخ در فوریه ۲۰۱۷، او لیستی از ۳۰۰ نفر از حامیان 
ادعایی جنبش گولن را به برونو کال، رئیس سرویس اطلاعات 

فدرال آلمان )BND( تحویل داد.
فیــدان به اتــکای اینکه با کردها از گذشــته مرتبط بود، در 
مذاکرات مخفی صلح با حزب کارگران کردستان )پ ک ک( 
شــرکت داشت که در سال ۲۰۱۲ دادستان دولت تحقیق در 
مورد او را خواستار شد؛ اما رجب طیب اردوغان به نفع فیدان 

مداخله کرد.
او یکی از معماران تقویت ارتباط ســازمان اطلاعات ترکیه با 
گروه افراطی و پان ترک گرگ های خاکســتری که گروهی 
سیاسی-مافیایی است که از قاچاق اسلحه تا اقدامات تروریستی 
در راستای ارمان پان ترک ها برای تشکیل ترکستان بزرگ را 
انجام می دهد. طرح هایی مانند کوریدور زنگزور و ترکســتان 
نامیدن آســیای میانه نیز در همین دکترین سیاسی امنیتی 
می گنجد و باید تأثیر هاکان فیدان بر سیاســت کلان ترکیه 
دانســت. بر همین اساس مختصری به این ارتباطات مافیای 

گرگ های خاکستری با میت می پردازیم.
عــلاء الدین چاکیجــی، معروف ترین رئیس مافیای دهه ۹۰ 
میلادی ترکیه بود که در زندان بود و در سال ۲۰۲۰ به خواست 
دولت آزاد شد. چاکیجی سابقه طولانی جنایی دارد و از سران 
اصلی مافیای ملی گرا و پان ترک ترکیه است. چاکیجی حتی 
همسر سابق خود، نوریه اوغور کیلیچ را در ژانویه ۱۹۹۵ پس 
از اینکــه برخــی از معاملات کثیــف وی را فاش کرد، به قتل 

رساند.
هنگامی که در اوت ۱۹۹۸ پس از بازداشت در فرانسه توسط 
بازپرســان بلژیکی مورد بازجویی قرار گرفت، اعتراف کرد که 
با قاچاقچی مواد مخدر ترک، سلیم ایشیک، که به سلیم روباه 
نیز معروف بود، در قاچاق مقادیر زیادی هروئین به اروپا شرکت 
کرده اســت. ایشیک در ژانویه ۲۰۱۰ در استانبول دستگیر و 
به رهبری شــبکه قاچاق هروئین و مواد مخدر غیرقانونی از 
ایران، پاکستان و افغانستان به اروپا، به ویژه هلند، متهم شد.

سابقه ارتباط چاکیجی با میت به ارتباط او با یاووز آتاچ، مقام 
سابق میت که مسئول عملیات خارجی سازمان بود برمی گردد. 

او با این مقام میت همکاری نزدیکی داشت.
چاکیجی حامی اصلی خود را در سال ۲۰۰۲ زمانی که این 
حزب راست افراطی انتخابات را به حزب عدالت و توسعه 
)AKP( اردوغــان باخــت، از دســت داد، و اردوغان بعداً از 
پلیــس و قــوه قضائیه برای ســرکوب گروه های مافیایی 

استفاده کرد.
اما ســراغاز همکاری مجدد سازمان اطلاعات و امنیت ترکیه 
به رهبری هاکان فیدان و همچنین حزب و عدالت و توســعه 
با گرگ های خاکســتری از آنجا بود که در ۲۰ فوریه ۲۰۱۵، 
فرات یلماز چاکر اوغلو، رهبر ســازمان گرگ های خاکستری 
در دانشگاه اژه، توسط دانشجویان ناسیونالیست کرد با چاقو 
کشــته شــد. پس از این بود که میت و اعضای حزب عدالت و 
توســعه به همکاری با گرگ های خاکســتری برای مقابله با 

احزاب کردی پرداختند.
حال که اخبار گوناگون از مریض بودن اردوغان در رســانه ها 
بیان می شود، جدی ترین آلترناتیو او هاکان فیدان است که با 
تجربه هــای نظامی، اطلاعاتی امنیتی و سیاســت خارجی، 
می تواند رهبری ترکیه را در دست گیرد و از بازوهای گوناگون 

ارتباطی خود در این راستا بهره ببرد.
شــاید برای تقریب به ذهن بد نباشــد که به سریال ترکیه ای 
)من در این جهان نمی گنجم( اشــاره کنیم. این ســریال که 
شــخصیت اصلی و مثبت آن شــخصی به نام »جابان تورک« 
اســت و رابطه و وفاداری نزدیکی به دولت دارد؛ در حقیقت 
بازنمایی سینمایی روابط گرگ های خاکستری با دولت ترکیه 

و سازمان اطلاعات این کشور است.

مســعود پزشــکیان در حاشــیه یازدهمین اجلاس سران سازمان 
همــکاری D۸ در دیــدار رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه، 
بر لزوم حفظ تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد و گفت: هرگونه 
تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی این کشور همراه باشد 
و کمترین خدشه به تمامیت سرزمینی سوریه نیز به هیچ وجه قابل 

قبول نیست.
رئیس جمهور در ادامه توقف فوری تجاوزگری رژیم صهیونیســتی 
در منطقه را مورد تأکید قرار داد و با یادآوری مسئولیت همه کشورهای 
اسلامی در این زمینه تصریح کرد: اگر میان امت اسلامی وحدت و 

یکپارچگی باشد، این رژیم جرات چنین اقداماتی را به خود نخواهد 
داد.پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود در دیدار با رئیس 
جمهور ترکیه، با اشــاره به روابط خوب دو کشــور و نشســت اخیر 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکیه، از آمادگی 
کشورمان برای میزبانی از نشست آتی شورای عالی روابط راهبردی 
دو کشــور خبر داد و افزود: منتظر اجرای توافقات صورت گرفته و 
تحقق ســقف های تعیین شــده برای مبادلات میان ایران و ترکیه 
هستیم.رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز در این دیدار 
حفظ ثبات و تمامیت ارضی سوریه را برای ترکیه مهم خواند و ابراز 

امیدواری کرد با همکاری مشــترک دو کشــور هر چه زودتر ثبات و 
امنیت در سوریه برقرار شود.

رئیــس جمهــور ترکیه همچنین ضمن اعــلام حمایت از برقراری 
آتش بس در لبنان بر ضرورت توقف حملات اســرائیل به ســوریه و 

همچنین آتش بس در غزه نیز تأکید کرد.
رجب طیب اردوغان تقویت و توسعه همکاری ها میان ایران و ترکیه 
را برای ثبات منطقه مهم و حائز اهمیت دانســت و ابراز امیدواری 
کرد که نشســت شــورای عالی همکاری راهبردی دو کشور در سال 

آتی میلادی برگزار شود.

پزشکیان در دیدار اردوغان: هرگونه تحولات در سوریه باید با حفظ تمامیت ارضی باشد

 

گروه سیاســی: مسعود پزشــکیان رئیس جمهور 
کشورمان روز پنج شنبه به منظور شرکت در اجلاس 

دی ۸ راهی قاهره شد.
مســعود پزشــکیان در حاشــیه اجلاس ســران 
کشــورهای عضو سازمان همکاری D۸ در دیدار با 
عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر، ضمن تشکر 
از میزبانــی و برگزاری بســیار خوب این اجلاس، 
اشــتراک گذاری توانمندی ها و امکانات کشورهای 
اســلامی در چارچــوب پیمان هــای منطقه ای و 
بین المللی از جمله سازمان D۸ و سازمان همکاری 

اسلامی را بسیار با اهمیت خواند.
رئیس جمهور در ادامه تقویت وحدت و انسجام میان 
کشــورهای اسلامی را ضروری ترین نیاز امروز امت 
اســلامی برشــمرد و تصریح کرد: همه کشورهای 
اســلامی باید به میزان ســهم خود برای گسترش 
تعامل و گفتگو در جهان اســلام تلاش کرده و بر 
اختلافات موجود غلبه کنیم، چرا که این اختلافات 
است که زمینه مداخلات بیگانگان را فراهم می کند.

پزشکیان همچنین ضرورت تقویت همکاری های 
اقتصــادی و تداوم گفتگو میان دو کشــور را مورد 

تاکید قرار داد.
عبدالفتاح السیســی رئیس جمهور مصر نیز در این 
دیدار با بیان اینکه منطقه با وقایعی که اخیراً بر غزه، 
لبنان و ســوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی شده 
اســت، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در سوریه 
را بی ســابقه دانســت و افزود: موضع مصر در قبال 
تحولات ســوریه شکل گیری دولتی فراگیر در این 

کشور است.
روسای جمهوری اسلامی ایران و مصر در این دیدار 
همچنین ضمن مرور اقدامات و گام های مثبت اخیر 

در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات تا 
تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند.

سفر در شرایط بحرانی منطقه ��
اما ســفر پزشکیان به همراه وزیرخارجه کشورمان 
در زمانــی به ایــن قاهره صورت گرفت که در حال 
حاضر شرایط منطقه در بحران است. ترکیه که در 
این اجلاس حضور دارد این روزها در سودای قدرت 
پس از تصرف ســوریه است. وزیرخارجه ترکیه روز 
پنج شــنبه مدعی شــد که ایران باید شرایط فعلی 

منطقه درس بگیرد!
با اینحال پس از سقوط اسد وضعیت برای کشورمان 
پیچیده شــد و ایران نیز تحرکات دیپلماتیک خود 
را چه پس از سقوط اسد و چه بعد از آن ادامه داده 
اســت. در همیــن باره با توجــه به وضعیت فعلی و 
آشــفته منطقه، عبدالامیر نبوی دانشیار دانشگاه و 
کارشناس مصر و خاورمیانه، گفت: »مصر یک بازیگر 
مهم، سیاســی و نظامی در منطقه است. در مساله 
رابطــه اعراب و اســرائیل یک نقش کلیدی و مهم 
داشــته وگسترش روابط با مصر می تواند بخشی از 
مسائل خارجی ایران را مهار کند. اما آیا در شرایط 
فعلی می تواند؟ باید گفت که ســفر رئیس جمهور 
در چارچوب یک نشست مهم چند کشوری یعنی 
دی ۸ برگزار شــد. هم حضور در این نشســت مهم 
بایــد مــورد توجــه قرار بگیــرد و هــم می تواند 
دســتاوردهایی برای ایران به همراه داشته باشد. از 
طرفی ســفر رئیس جمهور به مصر که هنوز روابط 
دو کشور به صورت رسمی احیا نشده یک گام درست 

در آن مسیر تلقی می شود.«
نبوی در خصوص اینکه ترکیه یکه تازی در منطقه 
را تشدید کرده و در این میان ایران چه طور از این 
سفر می تواند دستاورد سازی کند بیان کرد: »این 
سفر تحت شرایط منطقه ای اهمیت مضاعف دارد 
البته به شــرطی که ما متوجه شــویم که شــرایط 
کشورمان در منطقه مانند سابق نیست، کما اینکه 
فیدان وزیرخارجه ترکیه نیز روز گذشته خطاب به 
کشورمان گفت که ایران باید متوجه تغییر شرایط 
منطقه شود! شرایط در حال دگرگونی شتابان است 
ائتلاف های موقتی و مقطعی شــکل می گیرد و بر 
ســر موضوعات مختلف و کشورها ممکن از درباره 
برخی مسائل همراه باشند اما در جایی دیگر رقابت 
و اختلاف داشته باشند که یکی از ویژگی های مهم 

در حال گذار است.
در این شــرایط بازیگران باید لنگرگاه های امید و 
اطمینان خود را بیشتر کنند که کمتر تحت تأثیر 
گردباد وقایع قرار بگیرند. ایران هم ناچار اســت که 
این کار را بکند. پا فشاری بر سیاست قبلی یا دستاویز 
شــدن به مفاهیمی که تاریخان گذشته مشکلی را 
از ما حل نمی کند. تحت شرایط جدید جایگاه ایران 
نزول داشته و ایران هم ناچار است به مذاکره، ائتلاف 

و چانه زنی در ســطح منطقه و فرامنطقه ای روی 
بیاورد.«

این تحلیلگر مسائل مصر در پاسخ به این سؤال که 
آیا گســترش روابط تهــران و قاهره برای مصر هم 
همان ســود را دارد؟ را پاســخ داد: »در پاسخ به این 
ســؤال باید تردید کرد. پرواضح است که کشورمان 
دیگر جایگاه گذشته را در منطقه ندارد و ما باید این 
را بپذیریم تا بتوانیم نگاهمان را در سیاست خارجی 
تغییر دهیم. گسترش اقتصادی تهران با قاهره، برای 
مصر دردســر دارد چراکه ما تحت تحریم شــدید 
هســتیم. مصر به دنبال رشــد اقتصادی با اتحادیه 
اروپا، امریکا و بلند مدت با اسرائیل است همانطور 
که در گذشــته بوده اســت. این کشور همچینین با 
متحدان منطقه ای خودش مانند عربستان، امارات، 
کویت، بحرین و حتی در مدت اخیر با قطر نیز مرتباً 
در حال مذاکره و تبادل آرا بوده اســت. لذا حاضر 
نخواهد بود این روابط استراتژیک و نزدیک را فدای 

ارتباط با کشوری کند که تحت تحریم است.«
نبوی در ادامه با تاکید بر روابط دو کشور بیان کرد: 
»روابط ایران و مصر به این معنی نیست که کشورمان 
ارزش استراتژیک نداشته باشد به این معناست که 
تهران کارت بازی مهمی برای مصر اســت و ما باید 
از آن بهره ببریم. ما ناچار هستیم به بهبود روابط با 
بازیگــران منطقــه ای و فرامنطقه ای روی بیاوریم. 
مصری ها همزمان با کشورهای غربی و عربی، روابط 
استراتژیک با چین و روسیه را هم گسترش داده اند. 
در مقابل ایران با ســرمایه گذاری در نگاه به شــرق 
دستاورد خاصی نداشته است. ایران می تواند از مصر 
درس بگیرد و دســت به موازنه سازی خارجی بزند 
و در حد خود و متناســب با شــرایط خودش بازی 
کنــد. اگــر این نکته مورد توجه قرار نگیرد ســفر 
دولتمــردان بــه مصر و متقابل، گــره خاصی را باز 

نمی کند و مشکلات اقتصادی و روابط خارجی ایران 
را حل نخواهد کرد. با اینحال باید در اولین فرصت 
در روابــط خارجی کشــورمان بازنگری عمده ای 
صورت دهیم. این ســفر هم می تواند یک گام مهم 
تلقی شــود اگر واقعاً ایران به دنبال تغییر رویه در 

سیاست خارجی خود باشد.
مصری ها هم نگران منطقه هستند ما می توانیم از 
این نگرانی بهره لازم را ببریم. آن ها به شدت مخالف 
تجزیه سوریه هستند، به شدت مخالف صدور تفکر 
اخوانی هســتند، ایران اگر بتواد حساسیت مصر را 
درک کند و به آن ارزش دهد و با آنها همراه شود، 
می توان ائتلافی از کشورهای که نگران و دغدغه مند 
از پیشتازی ترکیه درباره تحولات منطقه ای هستند 
تشکیل داد. چنین ائتلافی را اگر ایران بتواند شکل 
بدهد که بســیار عالی اســت اما مساله این است که 
اولویت چنین ائتلافی توسعه است که ایران همراه 
نیست که اشاره کردم به دلیل تحریم ها نمی تواند 
در توسعه اقتصادی منطقه نقش زیادی بازی کند. 
نگرانــی دیگــر مصری ها صدور تفکــر اخوانی به 
کشورشــان است. ایران باید با درک این نگرانی ها 
شرایط را به سود خودش تغییر دهد و با این نگرانی ها 

باید همراه شود.«
عبدالامیر نبوی دانشیار دانشگاه و تحلیلگر مسائل 
مصر و شمال آفریقا در نهایت به خبرآنلاین گفت: 
»در حال حاضر خاورمیانه متاسفانه بدون ایران در 
حال شکل گیری است. ایران باید این وضعیت را به 
نفع خود در هم بشکند که نیازمند شجاعت و نیازمند 
تغییر سیاســت کلان اســت. نباید اجازه دهیم که 
مانند کره شمالی از همه معادلات حذف شویم. در 
مذاکرات امان )پایتخت اردن( درباره سوریه، ایران 
حضور ندارد نباید پســر بد منطقه شویم. تهدیدها 

را باید به فرصت تبدیل کنیم.«

سفر به قاهره؛ 
 تبدیل تهدید 
به  فرصت؟

 یک کارشناس مسائل 
مصر و خاورمیانه: نباید مانند 
کره شمالی از معادلات حذف شویم خدایار سعیدوزیری 

  کارشناس امنیت
 بین المللی



ورود مجلس به معمای گم شدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت
چرا ستاد مبارزه باقاچاق پاسخ نمی دهد؟

گروه اقتصادی: رئیس جمهور اخیراً در سخنانی از ماجرای گم شدن 
روزانه ۲۰ میلیون لیتر ســوخت گلایه کرده اســت؛ موضوعی که به 
سرعت به یکی از مباحث جدی در فضای رسانه ای و اقتصادی کشور 
تبدیــل شــد. ایــن ادعا در حالی مطرح شــده کــه انتظار می رود 
دستگاه هایی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در مقام متولی 
اصلی این موضوع، شفاف سازی لازم را در خصوص کم و کیف این 

ماجرا انجام دهند و به پرسش های افکار عمومی پاسخ دهند.
چندی پیش نیز محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با اشاره به موضوع 
قاچاق ســوخت در کشــور عنوان کرده بود »روزانه ۳۰ میلیون لیتر 
فرآورده از کشور قاچاق می شود. امروز، دولت واردکننده و تولیدکننده 
فرآورده های نفتی در کشور است. تردید نکنید این قاچاق سازماندهی 
شده است. با اطلاع می گویم، مراکز تولید و مصرف کننده های اصلی 

اولین تهیه کننده های این قاچاق هستند. «
این در حالی است که عبدالجلال ایری؛ سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اســلامی از آغاز پروسه تحقیق و تفحص از وزارت 
نفت خبر داد و گفت: به استناد گفته های رئیس جمهور، روزانه ۲۰ 
میلیون لیتر ســوخت در کشــور ناپدید می شود. این مسئله بیانگر 
ضعف جدی در نظارت و وجود تخلفات سازمان یافته در روند تولید 
و توزیع فرآورده های نفتی است. چنین حجم گسترده ای از قاچاق 
ســوخت، که مصداق بارز غارت بیت المال اســت، باید به طور دقیق 

بررسی و عوامل دخیل در آن شناسایی و برخورد قانونی شوند.
وی افزود: چرا دســتگاه های نظارتی تاکنون نسبت به این تخلفات 
ســکوت کرده اند و جلوی این اتفاقات را نگرفته اند؟ چگونه ممکن 
است روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت که به عنوان سرمایه ملی تولید 
و توزیع می شود، بدون پیگیری دقیق از زنجیره توزیع خارج شده 
و سر از بازار قاچاق دربیاورد؟ این مسئله نشان دهنده ضعف نظارتی 
جدی و وجود شــبکه های ســازمان یافته ای اســت که به راحتی از 

زیرساخت های توزیع سوخت سوءاستفاده می کنند.
دراین باره تســنیم نوشــت: گم شــدن این حجم عظیم از سوخت، 
ســؤالات جدی در خصوص نظــارت بر فرآیندهای تولید، توزیع و 
صادرات ســوخت در کشــور ایجاد کرده اســت. همچنین نقش 
دســتگاه های مختلف در این مسئله، از جمله وزارت نفت، گمرک، 
نیروگاه ها، دســتگاه های نظارتی و ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 

قابل تأمل است.
با وجود اهمیت موضوع، تاکنون ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

درباره این ادعا و جزئیات آن سکوت اختیار کرده است. در حالی که 
این ســتاد به عنوان یکی از مهم ترین نهادهای نظارتی بر مقابله با 
قاچاق سوخت و جلوگیری از تخلفات در این حوزه شناخته می شود.

ابوالفضل ظهره وند، نماینده تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشــهر و 
پردیس و عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
در همین باره تاکید کرد: »تنها سوخت قاچاق نمی شود بلکه منابع 
کشور دائم در حال خروج از کشور است. یک جریان آربیتراژ )قاچاق( 
در تمام حوزه ها وجود دارد که یکی از آن ها سوخت است. کل منطقه 
سر سفره ایران نشسته است. این تازگی ندارد و از بعد از جنگ این 
روندها شــروع شــده و هنوز هم ادامه دارد و هر کجا بخواهند دست 
بزنند یک جای دیگر مشکل ایجاد می شود به همین دلیل مجبورند 

دفع افسد به فساد کنند.«.
مالک شــریعتی سخنگوی کمیسیون انرژی چندی قبل در همین 
رابطه اظهار کرد: »رویمان نمی شود بگویم یک و نیم میلیارد لیتر 

آمار رسمی قاچاق سوخت مایع نیروگاه های ما است.«
در ایران مالکیت اغلب نیروگاه ها در اختیار بنیادها و مؤسسات موسوم 
به خصولتی قرار دارد.فریودن اســعدی دبیر اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پترو شــیمی ایران در گفتگو با آفتاب نیوز 
گفت: وقتی بالاترین مقامات رســمی کشــور مانند رئیس جمهور 
مستقیماً به قاچاق گسترده سوخت اشاره کرده اند، دیگر این مسئله 
قابل انکار نیست، در حال حاضر برای نمونه قیمت گازوئیل در داخل 
هر لیتر ۳۵۰ تومان اســت و در کشــورهای همســایه قیمت همین 
محصول بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان است و با توجه به این فاصله قیمت، 
طبیعی اســت برخی تلاش کنند هر طور شــده از این فاصله قیمتی 
نفع ببرند. کافی اســت یک حســاب دو دو تا چهار تا کرد تا مشخص 
شــود که این قاچاق ســوخت و فرآورده سازمان یافته است، شما ۲۰ 
میلیون لیتر ســوخت قاچاق مورد اشــاره آقای پزشکیان را تقسیم بر 
تانکرهای ۲۵ هزار لیتری نمایید، می شــود روزانه ۸۰۰ تانکر بزرگ 
قاچاق سوخت، طبیعی است چنین حجم قاچاقی نمی تواند از سوی 
چند سوختبر بلوچ در مرز و وانت های قاچاق برها قابل مدیریت باشد.

وی افزود: نهادهای نظارتی باید ۳۵ منطقه عملیاتی پخش سوخت 
در کشور که زیر نظر شرکت ملی پالایش و پخش است و مخازن این 
نواحی، نظارت ویژه داشته باشند. این داستان از پالایشگاه های اصلی 
نشات نمی گیرد، این پالایشگاه ها، یک مقدار مشخصی نفت )حداکثر 
۲.۵۰۰ بشکه( در روز تحویل می گیرند و محصول خروجی را تحویل 

می دهند. آقای نجفی نیز که اخیراً به مجموعه پخش تشریف بردند، 
در یک مصاحبه ای به ســالانه یکی دو میلیارد قاچاق ســوخت اشاره 
فرمودند. همچنین کامیون های بین شهری باید بر اساس پیمایش 

سوخت تحویل بگیرند.
اسعدی در خصوص سوخت صادر شده از ایران به افغانستان که هر 
از گاهی توسط طالبان برگشت داده می شود نیز اظهار کرد: متاسفانه 
این ســوخت در واقع منشــاء عراقی دارد و با اســتفاده از لاستیک و 
روغن و ســوخت یارانه ای ایرانی به این کشــور صادر می شــود، اما 
سوخت با کیفیت ایرانی را بدنام می کند، مسئولین افغانستان بعضاً 
۴۰۰ تا ۵۰۰ تانکر ایرانی را پشت مرزهای افغانستان نگه می داشتند 
و هر وقت بازار افغانستان با کسری مواجه می شد، به ۱۰ تا ۱۵ تانکر 
ایرانــی اجازه عبــور می دادند، در واقع از تانکرهای ایرانی به عنوان 
مخزن ذخیره ســوخت برای بالانس کردن بازار خودشــان استفاده 

می ردند.
دبیر اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پترو شــیمی 
ایران در پاســخ به ســوالی در خصوص کاهش صادرات فرآورده به 
چین گفت: بلاخره این مسئله غیر طبیعی نیست، با توجه به روی 
کار آمدن ترامپ، چین تجارت گسترده خود با آمریکا را فدای تجارت 
محــدود بــا ایران نخواهد کرد، چین همچنین تحولات منطقه ای و 
سقوط بشار اسد را در نظر خواهد گرفت و حتماً یک تجدید نظری 
در معادلات تجاری با ما خواهد کرد، چینی ها حاضر نیستند منافع 
اقتصادی گســترده بین المللی خود را فدای منافع ما کنند و این 
مسئله ای است که بزرگان کشور باید مدنظر قرار دهند.به هرحال 
موضوع گم شــدن ۲۰ میلیون لیتر سوخت، نه تنها ابعاد اقتصادی، 

بلکه ابعاد امنیتی نیز دارد. انتظار می رود که:
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گزارشی دقیق از نقش دستگاه های 

ذیربط در این زمینه ارائه کند.
میزان مسئولیت هر دستگاه در این ماجرا احصا و اعلام شود.

مشــخص شــود که این حجم از سوخت در چه مرحله ای از زنجیره 
تولید تا مصرف گم شده و آیا قاچاق عامل اصلی این اتفاق بوده است 

یا خیر؟
با توجه به حساسیت این موضوع، سکوت نهادهای نظارتی، به ویژه 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، می تواند زمینه ساز افزایش ابهامات 
شود. از این رو شفاف سازی و ارائه گزارش رسمی در این باره، امری 

ضروری و اجتناب ناپذیر است.

حذف یارانه بگیران رسماً آغاز شد؟

یارانه دهک های اول تا ســوم در آذر ۱۴۰۳ بدون تأخیر به حســاب سرپرســتان خانوار واریز شــد اما در این میان 
برخی از یارانه بگیران خبر می دهند که در ماه جاری یارانه دریافت نکرده اند.

موضوع باعث نگرانی یارانه بگیران شده است زیرا در ماه گذشته آیین نامه ای در هیئت وزیران مصوب شد که بر 
اساس آن یارانه نقدی افراد پردرآمد حذف شود و مجلس شورای اسلامی نیز در بودجه ۱۴۰۴ دولت را نسبت به 
انجام این کار مکلف کرده اســت. بنابراین یارانه بگیران دهک های کم درآمد جامعه نگران این هســتند که یارانه 

نقدی آنها به اشتباه حذف شود.
با این وجود طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها خبر داده که حذف یارانه نقدی افراد پردرآمد 
هنوز آغاز نشده است. حسینی اعلام کرده که یارانه دهک های اول تا سوم پرداخت شده است. او در پاسخ به این 
سؤال که چرا برخی از یارانه بگیران می گویند یارانه دریافت نکرده اند، گفته است: ممکن است برای برخی پیامک 
واریز ارسال نشده باشد یا ممکن است برخی افراد تغییر دهک از یک تا سه به چهار تا نه داشته اند در نتیجه هر 

فرد با توجه به وضعیتش باید مورد بررسی قرار گیرد.
با توجه به سخنان سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها، سرپرستان خانوارهای مشمول دهک های درآمدی اول 
تا سوم باید تا ۳۰ آذر که موعد واریز یارانه نقدی دهک های چهارم تا نهم است منتظر بمانند و در صورتی که در 
۳۰ آذر هم یارانه نقدی به حساب آنها واریز نشد، باید به به وبگاه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند مراجعه کرده 

و اعتراض خود را ثبت کنند تا پیگیری های لازم انجام گیرد.

قیمت گوشت به زودی کاهش می یابد

منصور پوریان رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: درحال حاضر قیمت هرکیلوگوساله زنده ۱۷۵ هزار تومان 
و دام گوسفند ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان است، درحالیکه مدت مشابه سال قبل قیمت گوساله ۳۰۰ هزار تومان و 

قیمت دام گوسفندی ۳۵۰ هزار تومان بود.
به گفته او، روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشت گرم وارداتی با نرخ ۳۷۰ هزارتومان در تهران و البرز توزیع می شود که 
اگر این عرضه و توزیع در کشــور عمومیت پیدا کند، شــاهد کاهش قیمت گوشــت گوســفندی و گوساله در بازار 
خواهیم بود.پوریان ادامه داد: علی رغم شرایط مساعد زایش در بخش دام سبک و جمعیت مناسب دام سبک و 
سنگین و کاهش قیمت در این حوزه، اما در بخش گوشت بازار داخل شاهد کاهش قیمت نبودیم که براین اساس 
بخش گوشت نهایی و لاشه با واقعیت دام زنده تطابق ندارد.رئیس شورای تأمین کنندگان دام با بیان اینکه سالانه 
یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزارتن گوشت مورد نیاز کشور است، افزود: با احتساب تولید و مصرف داخل 

۲۰ تا ۲۵ درصد کسری نیاز کشور از طریق واردات تأمین می شود.
به گفته او، زمانیکه عرضه گوشت های تنظیم بازاری وارداتی زیاد شود و در این صورت بازار ناچار می شود هماهنگ 
با مصرف و عرضه حرکت خود را به سمت پایین انجام دهد، در این صورت شاهد کاهش قطعات در بیشتر بخش های 

قیمت دام گوشت داخلی خواهیم بود.
پوریان با بیان اینکه لاشه تولید داخلی در محدوده ۴۵۰ هزار تومان است، افزود: با عرضه و تأمین مقطعی نمی توانیم 

انتظار اتفاقات خاصی را در بازار داشته باشیم از این رو باید استمرار وجود داشته باشد.
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 همتی: می توانیم فعالیت های اقتصادی خوبی 
با مصر داشته باشیم

ایلنــا: همتی وزیر اقتصاد گفت: می توانیم فعالیت های اقتصادی 
خوبی با مصر داشته باشیم. همانطور که اکنون سرمایه گذاری های 
خوبی انجام شــده اســت. بانک توسعه ایران و مصر از بانک های 
مهم مصر است که ۴۰ درصد سهام آن برای وزارت اقتصاد است.

 ساعت کاری دستگاه های اجرایی کشور
 تغییر کرد

خبرآنلاین: سازمان اداری و استخدامی کشور با انتشار بخشنامه ای 
از تغییر ساعت کاری دستگاه های اجرایی، شناور شدن ساعات 

آغاز و پایان کار و دورکاری الزامی خبر داد.
بخشــنامه بدین شرح است؛ هیئت دولت در جلسه روز یکشنبه 
۲۵ آذرماه، با ابلاغ مقرره ای، اختیار تغییر ساعت کاری ادارات از 
ابتــدای دی ماه تا پایان بهمن ســال جــاری و الزام به دورکاری 
کارمندان را به سازمان اداری و استخدامی کشور اعطا کرده است.
براساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت آغاز 
به کار کارکنان تمامی دستگاه های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری، در واحدهای ستادی -دستگاه های 
اجرایی ملی- مســتقر در شــهر تهران از ســاعت ۸ تا ۹ صبح به 
صورت شناور و ساعت خاتمه کار نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت 
شناور خواهد بود. همچنین ساعت آغاز به کار دستگاه های اجرایی 
در واحدهای استانی ساعت ۸ صبح و خاتمه کار ساعت ۱۴ تعیین 

شده است.
در تبصره ها این بخشنامه آمده است که مابقی ساعات کار موظفی 
دســتگاه ها با تمهیدات لازم از طریق دورکاری کارکنان جبران 
خواهد شــد و البته تبعیت واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی 
از مفاد این بخشــنامه منــوط به نظر مراجع تصمیم گیر ذیربط 

خواهد بود.
مطابق این بخشــنامه، ســاعات آغاز به کار واحدهای عملیاتی 
خدمات رسان آموزشی، بهداشتی و… نظیر بیمارستان ها، مراکز 
بهداشتی و درمانی، مدارس، دانشگاه ها و شعب بانک ها که به طور 
مستقیم به مردم خدمت ارائه می دهند، تغییری نداشته و مطابق 
بــا تصویب نامــه شــماره ۲۴۳۱۸۷/ ت ۶۰۱۰۱۱ ه مــورخ 

۲۸/ ۱۲/ ۱۴۰۱  هیأت وزیران صورت می پذیرد.
تمامی دســتگاه های اجرایی به اســتثنای بیمارستان ها و مراکز 
بهداشــتی و درمانی بر اســاس این بخشنامه موظف هستند که 
همزمان با ســاعت آغاز به کار، وســایل گرمایشــی و روشنایی را 
روشــن کرده و یک ســاعت قبل از ســاعت خاتمه کار وســایل 
گرمایشــی و همزمان با پایان کار وســایل روشــنایی را خاموش 

کنند.
خاموشی وسایل گرمایشی در مناطق سردسیر هم زمان با ساعت 
خاتمه کار اســت و خاموش بودن تمامی وســایل گرمایشــی و 
روشنایی در ساعات و ایاّم تعطیل الزامی تعیین شده و استفاده 
از وســایل گرمایشــی برقی و گازی مازاد بر تأسیسات گرمایشی 
ســاختمان های دولتی، از ســوی کارکنان نیز ممنوع اعلام شده 

است.
بر مبنای این بخشنامه ضروری است مدیران و رؤسای دستگاه های 
اجرایی به گونه ای برنامه ریزی و نظارت کنند که اجرای مفاد این 
بخشنامه هیچ خدشه ای در نحوه پاسخ گویی و تداوم ارائه خدمت 

به مردم ایجاد نشود.
این بخشــنامه به منظور مدیریــت بهینه مصرف انرژی و حفظ 
پایداری شبکه سراسری برق و گاز کشور و با هدف تأمین آسایش 
آحاد مردم و عدم وقفه در خدمت رسانی، از سوی سازمان اداری 

و استخدامی کشور صادر شده است.

احتمال ریزش قیمت دلار
 تسنیم: یحیی آل اسحاق؛ رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق درباره افزایش قیمت دلار در چند روز اخیر، گفت: افزایش 
شــدید نرخ ارز در یک هفته اخیر تحت تأثیر هیجانات اســت؛ 

بنابراین اثری موقت دارد.
وی افزود: هر ساله در آستانه سال نو میلادی شاهد افزایش تقاضا 
برای دلار هستیم؛ چون شرکت ها می خواهند حساب های خود 
را تسویه کنند. همچنین با نزدیکی به فصل بهار نیز تقاضا برای 

دلار به علت سفرهای نوروزی افزایش می یابد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تاکید کرد: در کنار این دو عامل، 
اتفاقات سیاسی منطقه مانند موضوع سوریه نیز به افزایش نرخ 
دلار دامن زد؛ اما نباید در این میان از نقش دلالان و سفته بازان 

غافل شویم.
آل اسحاق با بیان اینکه افزایش نرخ دلار طی چند روز اخیر مبنای 
اقتصادی ندارد و توســط دلالان با ایجاد جو روانی ایجاد شــده 
است، اظهار کرد: قیمت فعلی ارز همانطور که در معاملات توافقی 
هم کشف شده است، با توجه به متغیرهای اقتصادی حدود ۶۰ 

تا ۶۳ هزار تومان است.
رئیــس اتــاق بازرگانی ایران و عراق تاکید کرد: نرخ واقعی دلار با 
توجه به شرایط اقتصادی بسیار پایین تر از نرخ فعلی است و فاصله 
بین نرخ ها به علت مســائل سیاســی ایجاد شده که اثری موقت 

دارد؛ بنابراین با گذشت زمان قیمت دلار نیز کاهش می یابد.
وی در پایان گفت: نوســانات نرخ ارز گذراســت و مردم نباید به 
صــورت هیجانــی اقدام به خرید ارز کنند؛ چون در آینده متضرر 

می شوند.

حقوق کارکنان دولتی چه تغییری می کند؟
 

خبر آنلاین: حقوق کارکنان دولتی در سال ۱۴۰۴ حداقل به میزان 
۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.

حقــوق یک فرد مجرد در ســال آینــده، ۲۰ درصد افزایش پیدا 
می کنــد. همچنین برای افراد متأهل، به ازای هر فرزند، افزایش 
حقوق به میزان بیشتری خواهد بود. به طور مثال، یک خانواده 
با ۵ فرزند می تواند تا ۴۵ درصد رشــد را تجربه کند. به صورت 
کلی، میانگین افزایش حقوق و دســتمزد در ســال ۱۴۰۴ حدود 

۲۸ درصد پیش بینی شده است.

بازتاب

حســین صمصامی، درباره ارزیابی خود از وضعیت کنونی بازار 
ارز گفت: بانک مرکزی از اول ســال شــروع به افزایش نرخ ارز 
نیمایی کرد. نرخ ارز نیمایی اول سال حدود ۴۰ هزار تومان بود 
و بعد این نرخ افزایش پیدا کرد و تا اول شــهریور امســال به ۴۴ 
هــزار و ۸۰۰ تومان رســید یعنــی آن را حدود ۱۱ و نیم درصد 
افزایش دادند و در این میان باید به این توجه داشت که بیش از 

۶۰ درصد واردات ما با نرخ نیمایی وارد می شود.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس با بیان این که هنگامی که 

مرتب نرخ ارز نیمایی را افزایش می دهند با این کار پالس مثبت 
به بازار داده می شود، ادامه داد: چرا این کار را می کنند؟ می گویند 
ما می خواهیم روز به روز این نرخ را به بازار آزاد نزدیک تر کنیم 
تا یکســان شــود که رانت از بین برود و زمانی که این کار صورت 

می گیرد، بازار هم عکس العمل نشان می دهد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کــرد: یکــی از عوامل اصلی عملکرد اشــتباه دولت و مجلس در 
تصویب بودجه ای بود که در آن نرخ ارز بالاتر از نرخ رسمی بود. 

همین کار علامتی به بازار داده است و دولت هم تسلیم این بازار 
شده است یعنی به جای اینکه دولت بیاید با قاچاق مبارزه کند، 
جلوی قاچاق ارز را بگیرد و از آن طرف هم بیاید یک نرخ معقول 
بودجه را ببینند تا سفره مردم حفظ شود، آمده دائم نرخ را بالا 

برده و مشخص است که اینگونه می شود.
وی تاکیــد کــرد: عامل اصلی ایــن افزایش قیمت دلار اقدامات 
هماهنگ دولت و مجلس است و بانک مرکزی هم ابزارش بوده 

است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: عامل اصلی افزایش قیمت دلار اقدامات هماهنگ دولت و مجلس است

 اگر قرار باشد 
همه خدمات از 
آموزش، درمان 

و انرژی گران 
شود و پرداخت 
همه هزینه ها 
به دوش مردم 

بیفتد؛ باید 
منتظر 

گرانی های 
وحشتناک بود 

که بر اثر آن 
همه شعارهای 
عدالت طلبانه 
تحت تأثیر قرار 

می گیرد و به 
فراموشی 

سپرده می شود

گروه اقتصادی: رویکرد اعلامی مســعود پزشکیان 
در انتخابات شــنیدن صدای مردم از یک ســو، 
هماهنگی با حاکمیت و تحقق شعار وفاق از سوی 
دیگر بود که فرصت بی نظیری را برای اعمال برخی 
تغییرات ایجاد کرد اما نکته مهم آن است که این 
پنجره فرصت اگر با اقدام همراه نشود بسته خواهد 
شــد و ســیل وقایع فرصت های موجود را از بین 
می برد و امید ایجادشده ناامید می گردد کمااینکه 
شــور ایجادشــده پــس از روی کار آمدن آقای 
پزشکیان پس از گذشت سه ماه کمتر شده و باید 
شعارها را با عمل ها همراه کرد تا دستاوردها ظاهر 
شــود و امیدها ناامید نشــود و از یک آرزو به یک 

خوش بینی تبدیل شود.

ابراهیــم فیــاض درباره تأثیر اوضاع اقتصادی بر 
نوع نگاه مردم به دولت پزشکیان، گفت: پزشکیان 
می خواست برقراری عدالت عرفی در جامعه را با 
الگوگیری از دهه شــصت به اجرا درآورد اما بعد 
از چند ماه قرائن و شواهد نشان می دهد که جهت 
گیری دولت او همچون دولت مرحوم هاشــمی 
رفسنجانی، احمدی نژاد، حسن روحانی و مرحوم 
سیدابراهیم رئیسی به سمت اجرای سیاست های 
تعدیل اقتصادی است؛ این رویکرد نوعی نوسازی 
عامرانه اســت که ســرمایه اجتماعی را از بین 

می برد.
وی با بیان اینکه دولت دوباره از هدف گذاری برای 
تحقق رشد ۸ درصدی اقتصادی صحبت می کند، 
افزود: دولت با کدام پول و درآمد می خواهد به این 
هدف برسد؟ اگر سرمایه گذاری خارجی داشتیم 
می توانست رشد ۸ درصدی اقتصادی اتفاق بیفتد 
اما اگر قرار باشد دولت با گران کردن بنزین، طلا 
و ارز درآمدی برای اهداف توسعه ای به دست آورد؛ 
ایــن همان سیاســت تعدیل اقتصــادی دولت 
کارگزاران ســازندگی است که پول از جیب مردم 

خارج و به جیب دولت می رود.
این کارشناس مسائل اجتماعی با بیان اینکه دولت 
پزشکیان باید به این سئوال پاسخ روشن دهد »آیا 
می خواهد با ریاضت اقتصادی به رشــد اقتصادی 
برسد؟« اظهار کرد: اگر قرار باشد همه خدمات از 
آموزش، درمان و انرژی گران شود و پرداخت همه 
هزینه هــا بــه دوش مــردم بیفتــد؛ باید منتظر 
گرانی هــای وحشــتناک بود که بــر اثر آن همه 
شعارهای عدالت طلبانه تحت تأثیر قرار می گیرد 
و به فراموشی سپرده می شود. دور شدن پزشکیان 
از شــعارهای انتخاباتی اش به آن معنی اســت که 
آن شــعارها زمان انتخابات غیرکارشناســی بود، 

نمونه اش را در موضوع رفع فیلترینگ می بینیم.
وی درباره میزان تاب آوری مردم مقابل گرانی ها 
ادامه داد: الان بیشــترین فشــار بر دهک های کم 
درآمد جامعه می آید. هر چند طبقه متوســط به 
بالا در مضیقه اقتصادی قرار نمی گیرند اما هزینه ها 
به آنها نیز فشار روانی وارد می کند، به عبارت دیگر 
آنها پول برای تأمین معیشت خانواده خود دارند 
امــا با عصبانیت پول خــرج می کنند. نمونه این 
وضعیــت را می تــوان در اقشــار کارمند و کارگر 
می توان مشاهده کرد؛ هر چند حقوقشان افزایش 
یافته اما این افزایش حقوق کفاف زندگی شــان را 

به سختی می دهد.
فیاض با بیان اینکه جامعه بر اثر گرانی ها منفعل تر 
می شــود، گفت: درآمد وقتی خوب باشد مسائل 

جنسی اوج می گیرد، دختر و پسر ازدواج می کنند 
اما وقتی درآمد کم باشد سرد می شوند و مشروب، 
مواد مخدر و الکل جایگزین گرایشــات جنســی 
می شود. امروز نیز نشانه های این انفعال در جامعه 
را می توانیم در افزایش آمار مصرف مشروبات الکی، 

سیگار و مواد مخدر ببنیم.
وی بــا بیان اینکــه هم اکنون جامعه در وضعیت 
ریاضت اقتصــادی قرار دارد، افزود: اگر بخواهیم 
عدالتگرایانــه به موضوعــات نگاه کنیم، دولت به 
جای اجرای طرح های عمرانی باید دنبال تقویت 
شاخص های رفاه نسبی در جامعه باشد. معتقدم 
نوسازی و توسعه با تأخیر و شیب ملایم انجام شود 
بهتر از آن اســت که آسیب های اجتماعی هر روز 

در جامعه تشدید شوند.

 تشدید  
فشار روانی 
 گرانی 
روی مردم

 یک کارشناس اقتصادی
 هشدار داد



وزارت بهداشت: ۹۵ درصد سقط جنین ها در ایران 
غیرقانونی است

وبدا: صابر جباری در نشست بررسی سقط جنین با اشاره به انواع سقط 
جنین در کشــور اظهار کرد: در حال حاضر، ســه نوع ســقط جنین در 
کشور شایع است که شامل سقط خودبه خودی، پزشکی و عمدی است.

رییس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت 
با اشــاره به درصد شــیوع هر یک از انواع ســقط جنین در کشور گفت: 
سهم سقط های قانونی و خودبه خودی کمتر از ۵ درصد است، در حالی 
که ۹۵ درصد از سقط ها به صورت عمدی و غیرقانونی انجام می شود.

وی با اشاره به قانون جوانی جمعیت در بخش مرتبط با سقط جنین، 
آن را به دو حوزه »پیشگیری« و »فرهنگ سازی« تقسیم کرد و افزود: 
وزارت بهداشت اقدامات متعددی در زمینه پیشگیری و فرهنگ سازی 
در فضای عمومی و حوزه ســلامت کشــور انجام داده است که از جمله 
آنها می توان به اصلاحِ بخشی از سرفصل های درسی رشته های بهداشت 
عمومی، مامایی و تخصص زنان اشــاره کرد.جباری با اشــاره به عوامل 
مؤثر در ســقط جنین خاطرنشــان کرد: بر اســاس آخرین پیمایش 
صورت گرفته، ۴۱ درصد از افرادی که اقدام به سقط جنین می کنند، 
به دلیل نخواستن فرزند بیشتر، ۲۱ درصد به علت مشکلات اقتصادی 
و ۲۰ درصد به دلیل بد بودن زمان بارداری، اقدام به ســقط می کنند. 
وی افزود: حداقل ۲ همت در سال برای سقط جنین مصرف می شود 

و هزینه هر سقط جنین بین ۴ تا ۵ میلیون تومان است.

 دانشگاه ها مجاز به برگزاری کلاس های
 مجازی شدند

خبرگزاری دانشــجو: رضا نقی زاده مدیرکل دفتربرنامه ریزی آموزش 
عالی در نامه ای به معاونان آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی کشور اعلام کرد: پیرو استعلام برخی از معاونان 
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه های کشور مبنی بر بهره مندی 
از ظرفیت های آموزش مجازی در هفته های پایانی نیمسال اول سال 
تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ مواردی را با توجه به موافقت وزیر علوم برای 
اجرا ابلاغ می شــود.در بند اول ابن نامه آمده اســت: پیرو مصوبه جلسه 
۹۵۳ شــورای عالــی برنامه ریزی آموزشــی مبنی بــر برگزاری کلیه 
کلاس هــای درس به صــورت حضوری صرفاً بــرای هفته های پایانی 
نیمســال اول ســال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی حســب صلاح دید رئیس دانشــگاه یا مؤسسه مجازند در 
صورت نیاز از ظرفیت آموزش مجازی جهت برگزاری کلاس ها استفاده 
کنند.در بند بعدی با اشــاره به تعطیلی های ایجاد شــده روزهای اخبر 
آمده اســت: با توجه به تعطیلی های ایجاد شــده و همچنین تأخیر در 
ورود دانشــجویان نــو ورود در دوره کارشناســی بــر برگزاری کامل 
کلاس های جبرانی با استفاده از ظرفیت های آموزش حضوری و مجازی 
تأکید می شــود.در این نامه تاکید شــده اســت که آزمون های پایانی 
نیمســال تحصیلــی در تمام مقاطع تحصیلــی و در تمام زیرنظام ها و 
جلسات دفاع از پایان نامه و رساله صرفاً به صورت حضوری قابل برگزاری 
است.همچنین تاکید شده که گزارشی از برگزاری کلاس های آموزشی 
در پایان هفته های آموزشی نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 

به دفتر برنامه ریزی آموزش عالی ارسال شود.

بازتاب

راهکار عبور از بحران مسکن
 

مسئله مسکن مهم ترین و گران ترین جزء در سبد مخارج 
مصرفی خانواده است که به طور قابل توجهی بر استاندارد 
زندگی و رفاه کلی افراد و جامعه تأثیر می گذارد. ســهم 
بالای هزینه های مســکن در بودجه مصرفی خانواده، بر 
اهمیت آن و تأثیر عمیق آن بر تحرک اقتصادی، بهداشت، 
آمــوزش و امنیــت ملی تأکید می کند، اما دلیل افزایش 
بی ســابقه سهم مسکن در ســبد هزینه خانوار، مسئله 
محدودیت عرضه زمین و ایجاد انحصار شدید در مسئله 
زمین است.محدودیت در عرضه زمین منجر به افزایش 
قابل توجه قیمت زمین شده که به نوبه خود هزینه های 
مســکن را افزایش داده اســت. به عنوان مثال، در تهران 

قیمت زمین به صورت میانگین می تواند نزدیک به هشت 
برابر بر هزینه ساخت مسکن تأثیر بگذارد. عرضه زمین 
از سوی دولت و شکستن انحصار زمین در تحقق مسکن 
ارزان برای مردم بسیار مهم است. مسکن با قیمت ارزان 
و از محل حذف هزینه های سرسام آور زمین برای تحقق 

مسیر خانه دار شدن همه مستأجران امکان پذیر است.
توسعه افقی شهرها و عرضه زمین یک استراتژی حیاتی 
برای رسیدگی به تراکم بالای جمعیت و کمبود مسکن 
اســت. با وجود مساحت وسیعی که در ایران وجود دارد، 
در حال حاضر تنها بخش کوچکی برای مقاصد مسکونی 
در نظر گرفته شــده اســت. شورای عالی شهرسازی تنها 
۰/۵ درصد از کل مســاحت ایران را به مســکن اختصاص 
داده که بیش از ۹۹/۵ درصد آن بلااستفاده مانده است.

اجازه ســاخت خانه های یک طبقه راهبردی مهم برای 
ارتقای توســعه افقی است که طبق برنامه هفتم توسعه، 

دولت مکلف شــده است تا ۲۵ درصد مساحت مسکونی 
کشور را افزایش دهد و ساخت مسکن به میزان یک میلیون 
واحد را در سال انجام دهد که این رویکرد مبتنی بر عرضه 
زمین به مردم و ساخت خانه های تک طبقه استوار است. 
خانه هــای یک طبقه معمولاً برای ســاخت و نگهداری 
مقرون به صرفه تر هستند و آنها را به گزینه ای جذاب برای 
خانواده ها تبدیل می کند. با مجوز ساخت این خانه ها به 
مردم در کنار عرضه زمین، دولت می تواند دسترســی به 
مســکن ارزان قیمت را افزایش دهد و مردم را تشــویق به 
اســکان در مناطق تازه توســعه یافته کند.توسعه افقی و 
ســاخت مســکن تک طبقه منجر به کاهش قابل توجه 
هزینه های ساخت و ساز می شود. ساخت خانه های یک 
طبقه در زمین های تازه در دسترس معمولاً هزینه کمتری 
نســبت به ساخت ساختمان های چند طبقه در مناطق 
پرجمعیت دارد. این صرفه جویی در هزینه به سازندگان 

و تقاضاکننــدگان خانــه منتقل و مســکن برای بخش 
وسیع تری از جمعیت مقرون به صرفه تر شود. همچنین 
با افزایش عرضه زمین برای توسعه مسکونی، توسعه افقی 
می تواند به تثبیت و کاهش بالقوه قیمت مســکن کمک 
کند. با در دسترس قرار گرفتن زمین های بیشتر، انحصار 
زمین شکسته خواهد شد و منجر به متعادل شدن بازارهای 
املاک می شود.توســعه افقــی می تواند کیفیت زندگی 
ساکنان را با ایجاد جوامع کم تراکم و با برنامه ریزی مناسب 
افزایش دهد. این محله های جدید می توانند دسترســی 
بهتری به امکانات رفاهی، کاهش تراکم ترافیک و فضاهای 
سبز بیشتر را به همراه داشته باشد. ساخت مسکن نیز به 
صورت کامل بر رشــد اقتصادی اثرگذار است. گسترش 
مناطق مسکونی و ساخت واحدهای مسکونی جدید تک 
طبقه با توجه به زمان اتمام ســریع می تواند باعث رشــد 

اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی شود.

کریم یزدی خواه
 کارشناس اقتصادی
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جامعه

 وزارت صمت هشدار داد: فروش خودرو برقی 
غیرقانونی است

مهــدی ضیغمی در نشســت برخط با خبرنــگاران تصریح کرد: اخیراً برخی 
واردکنندگان در تعداد بالا از طریق شــبکه نمایندگی های خود مشــغول به 
ثبت نام و دریافت وجه علی الحســاب از متقاضیان هســتند. متاسفانه برخی 
شرکت ها بدون ثبت سفارش با تخصیص ارز اقدام به پیش فروش یا فروش 
قطعی خودرو می کنند که باید به سرعت از این موضوع جلوگیری شود.مدیر 
طرح واردات خودرو وزارت صمت خاطرنشان کرد: این درحالیست که هرگونه 
فروش خودروهای وارداتی و خودروهای برقی خارج از سامانه یا حتی واردات 
خودرو بدون ثبت سفارش، غیر قانونی است؛ براین اساس ضروری است که 
مشــتریان پیش از ثبت نام، از شــرکت های عرضه کننده درخواســت رویت 
»مجوز عرضه از ســوی وزارت صمت« کنند؛ چراکه در غیر این صورت این 
فروش غیر قانونی بوده و تبعات آن برعهده مشتریان است. ضمن اینکه هر 
شرکتی که این اقدام را انجام دهد باید منتظر عواقب حقوقی و کیفری باشد.

 ورود سازمان حمایت به کمبود قطعات خودروهای چینی

سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 
ماشین آلات تهران کمبود قطعات خودروهای چینی در بازار را تائید کرد و 
گفــت: از وقتــی که خودروهای چینــی مونتاژی به بازار خودروی ایران وارد 
شــدند همیشــه تأمین قطعات و لوازم یدکی آنها مشــکل بوده است اما این 
مشکل گاه شدت می گیرد مانند الان و گاه کمتر می شود و دلیل کمبود این 
است که خودروسازان مونتاژکار خود را در تأمین قطعات متعهد نمی دانند 
در حالــی کــه این تکلیف بر عهده آنها هســت امــا در واقع قانون حمایت از 
مصرف کنندگان به درستی اجرا نمی شود و نهادهای ذیربط هم نظارت کافی 

ندارند.

  تنظیم قرارداد خرید وفروش مسکن ملی
 در دفتر مشاوران املاک ممنوع است

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید وفروش 
مســکن ملی توســط مشاوران املاک را ممنوع اعلام کرد وگفت: در صورت 

مشاهده این نوع قراردادها دفاتر مشاور املاک پلمب خواهد شد.
حسین جنتی اظهار داشت: بر اساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها مصوب ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در راستای کاهش التهابات 
بازار مســکن و به منظور جلوگیری از ســفته بازی واحدهای در حال احداث 
تمام طرح های حمایتی مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که 
مقررات مطابق با ماده ۷ قانون جهش تولید مسکن به صورت ۹۹ ساله واگذار 

شود، تنظیم قرارداد خرید و فروش ممنوع است.

بازتاب

در واقع ما شاهد 
بی نظم ترین واردات 
خودرو در ایران 
هستیم، به عنوان 
مثال 3۷ شرکت 
برای واردات خودرو 
تویوتا اقدام کردند 
که در پارت بعدی 
امکان وجود در 
کشور مبدأ نیست 
به این مفهوم که ما 
در آینده با بسیاری 
از خودروهایی روبرو 
هستیم که 
شرکت ها به لحاظ 
تأمین قطعات و 
خدمات پس از 
فروش توانایی ارائه 
خدمات را ندارند و 
صرفاً شرکت های 
بازرگانی یا تازه 
تأسیسی هستند که 
فقط از این روش 
استفاده می کنند

گروه اجتماعی: ایران با ۱ درصد وسعت جهان به تنهایی 
۷.۷ درصد فرسایش خاک جهان را به خود اختصاص 
داده اســت اما ۷ برابر میانگین جهانی فرسایش خاک 
دارد. خسارت سالانه از محل فرسایش خاک بالغ بر ۱۰ 
میلیارد دلار برآورد شده است. امسال شعار روز جهانی 
خاک در ۵ دسامبر )۱۵ آذر( »مراقبت از خاک: اندازه 

گیری، پایش و مدیریت« اعلام شده بود.
کامبیــز بازرگان، رییس انجمــن علوم خاک ایران در 
گفتگو با خبرآنلاین، گفت: کشور ما حدود ۱۶۵ میلیون 
هکتار خاک شامل خاک های جنگلی، مرتعی، بیابانی 
و کشــاورزی دارد. بخش کشــاورزی آن حدود ۱۸.۵ 
میلیون هکتار است که تقریباً ۱۱ درصد مساحت کشور 
را شــامل می شود و نشان دهنده این است که کشور ما 
ظرفیت افزایش سطح زیر کشت ندارد. این محدودیت 
به دلیل شــرایط اقلیمی و منابع آب محدود اســت. 
داده های داخلی و بین المللی نشــان می دهد که ایران 

ظرفیت افزایش سطح کشت را ندارد.
او ادامــه داد: میانگیــن جهانی خاک حاصلخیز به ازای 
هر نفر دو دهم هکتار اســت، ولی ما با ۱۸ صدم هکتار 
برای هر نفر جزو کشــورهایی هســتیم که از میانگین 
جهانی پایین تر اســت. با این حال در ایران توجهی به 
این مسئله نمی شود. نتیجه این بی توجهی از بین رفتن 

خاک است.
ساعتی 1.2 هکتار تغییر کاربری اراضی کشاورزی ��

بازرگان با اشاره به این که از مهم ترین عوامل تهدیدکننده 
خاک ایران، تغییر کاربری اراضی است، گفت: بر اساس 
گزارش رســمی سازمان امور اراضی، در فاصله نزدیک 
به ۳۰ سال تا سال ۱۴۰۰، ساعتی ۰.۳ هکتار از اراضی 
کشاورزی تغییر کاربری پیدا کرده است. اما برآورد ما 
در انجمن علوم خاک ایران چهار برابر این مقدار است. 

درواقع ساعتی ۱.۲ هکتار از اراضی در چرخه کشاورزی 
تغییــر کاربری پیدا می کند؛ چرا که برخی بخش ها به 

صورت مجاز تغییر کاربری پیدا کرده است.
او اضافه کرد: از عوامل بعدی فرســایش خاک باید به 
کاهش ماده آلی، شــور شــدن، آلودگی، کاهش بنیه 
حاصل خیزی و کاهش تنوع زیســتی خاک اشاره کرد. 
یک چهارم تنوع زیســتی جهان در خاک وجود دارد و 
از بین رفتن ســلامت خاک تنوع زیســتی را که برای 
حیات بشــر بسیار مهم است، تهدید می کند. برخی از 
آنتی بیوتیک ها و مواد مفید از این تنوع ژنتیکی به دست 

می آیند که بخشی از آن نیز در خاک است.
بازرگان با تاکید بر نقش تغییر کاربری اراضی در از بین 
رفتن خاک، اظهار کرد: در ماده ۹ قانون جهش مسکن 
گفته شده سازمان منابع طبیعی باید زمین هایی را برای 
توســعه مســکن تأمین کند. در تبصره آن نیز آمده که 
اراضی حاصلخیز درجه ۱ و ۲ مستثنی هستند. در حالی 
که تنها یک و نیم درصد از این ۱۸ و نیم میلیون هکتار، 
اراضی درجه یک، و حدود سه و نیم درصد هم اراضی 
درجه دو هســتند. بخش اعظم این ۱۸ و نیم میلیون 
هکتار که غذای کشور را تأمین می کند، اراضی درجه 
۳، ۴ و ۵ هستند. با این حال در این قانون مجاز شمرده 
شده که این اراضی برای ساخت مسکن تغییر کاربری 
پیدا کند.او اضافه کرد: همچنین در بند د ماده ۵۰ قانون 
برنامه هفتم، به این موضوع اشــاره شــده که دو دهم 
درصد از وسعت سرزمین به محدوده شهرها و روستاها 
اضافه شود. این دو دهم درصد وسعت سرزمینی، معادل 
۳۳۰ هزار هکتار است. این در حالی است که محدوده 
فعلی شهرهای ما حدود یک میلیون هکتار است. چطور 
می توانیــم یک ســوم محدوده فعلــی را که به صورت 
تاریخی شکل گرفته، در یک برنامه پنج ساله به محدوده 
شهرها و روستاها اضافه کنیم؟ چرا باید وسعت روستاها 
را افزایش دهیم وقتی جمعیت روستایی کاهش یافته 
است؟ وقتی حریم روستاها را توسعه می دهیم، از شمول 

قانون تغییر کاربری خارج می شود.
ضرورت سنجش و پایش خاک ��

رییس انجمن خاک ایران با اشــاره به شعار روز جهانی 
خــاک مبنی بر »مراقبت از خاک: اندازه گیری، پایش، 
مدیریت«، گفت: این شــعار مســیری پیش روی ما 
می گذارد. ما ابتدا باید داده ها را جمع آوری کنیم، سپس 
از آن ها اطلاعات اســتخراج کنیم و از اطلاعات، دانش 
کســب کنیم. مرحله بعدی تبدیل دانش به خرد برای 
حکمرانان است. باید دید بر اساس کدام داده ها تصمیم 
می گیریم؟ اگر اراضی ما شــور شده، باید مصرف آب را 
کاهش دهیم تا بتوانیم حقابه خوبی برای آن ها تأمین 
کنیم و تجمع نمک را به حداقل برسانیم. بنابراین پیام 
اول این است که تصمیمات ما باید مبتنی بر داده ها و 

اطلاعات باشد.
او ادامه داد: پیام دوم این اســت که داده ها و اطلاعات 
ملی برای تقویت تصمیم گیری باید تقویت شوند؛ یعنی 
به دنبال داده های بیشتر و دقیق تر باشیم. این نیازمند 

ســرمایه گذاری در حوزه تولید داده های دقیق اســت. 
خوشبختانه کشور زیرساخت های خوبی دارد و نزدیک 
به ۲۰۰ آزمایشگاه خصوصی خاک شناسی داریم. باید 
نظام داده و اطلاعات را تقویت کنیم. همچنین مشکل 
فرهنگــی داریم؛ داده ها معمولاً در اختیار یکدیگر قرار 
نمی گیرند و سازمان ها تلاش دارند داده ها را برای خود 
نگه دارند. باید فرهنگ تقســیم داده ها را تقویت کنیم 
تا در تصمیم گیری ها همه افراد در این حوزه مشارکت 

داشته باشند.
16.5 هکتار فرسایش خاک در سال ��

بهمن یارقلی، دکترای مهندسی محیط زیست، نیز در 
گفت گو با خبرآنلاین اظهار کرد: براساس گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس نرخ فرســایش خاک در کشور ما 
۱۶.۵ تن در هکتار در ســال بوده که این مقدار بالغ بر 

۷ برابر متوسط جهانی است.
او اضافه کرد: ایران با یک درصد وسعت جهان به تنهایی 
۷.۷ درصد فرسایش خاک جهان را به خود اختصاص 
داده و خســارت ســالانه از محل فرسایش خاک بالغ بر 

۱۰ میلیارد دلار برآورد شده است.
یارقلی بیان کرد: فرسایش خاک یک تغییر فیزیکی و 
فرآینــد تدریجی جابه جایی و انتقال لایه بالایی خاک 
)خاک سطحی( توسط عوامل مختلف به ویژه آب، باد 
و حرکت توده ای اســت که در درازمدت باعث از بین 
رفتن آن می شــود. از دست دادن خاک می تواند اثرات 
منفــی قابــل توجهی بــر کمیــت و کیفیت خدمات 
اکوسیستم خاک داشته باشد که پیامدهای اقتصادی، 
اجتماعی و سیاســی جدی در پی دارد. نیمی از خاک 
ســطحی کره زمین در ۱۵۰ ســال گذشته از بین رفته 

است.
یارقلی با اشاره به اینکه در اقلیم ایران ۷۰۰ تا هزار سال 
طول می کشد تا یک سانتیمتر خاک تشکیل شود، بیان 
کرد: مهم ترین عوامل فرســایش خاک در ایران شامل 
پاک تراشــی و نابودی سطح وسیعی از جنگل ها است، 
به طوری که یک ســوم مساحت جنگل های کشور در 
نیم قرن اخیر از بین رفته است. تغییر کابری اراضی در 

عرصه های مرتعی و جنگلی به کشــاورزی و مسکونی 
نیز سبب نابودی گونه های مختلف گیاهی شده و بعنوان 
یکی از عوامل اصلی تشــدید فرســایش خاک کشــور 

محسوب می شود.
او ادامه داد: هم چنین درمورد عوامل فرســایش خاک 
باید به چرای بی رویه و بیش از ظرفیت مراتع، کشاورزی 
غیراصولی و به ویژه شخم زدن اراضی شیب دار در جهت 
شــیب زمیــن، تغییر اقلیم و کاهش نــزولات جوی، 
گسترش شهرنشینی و فعالیت های عمرانی غیر اصولی 
و عدم رعایت حقآبه محیط زیستی اکوسیستم های آبی 

و خشکی اشاره کرد.
جابه جایی 2 میلیارد تن خاک در سال ��

او با اشاره به اینکه سالانه حدود ۲ میلیارد تن خاک 
از سطح اراضی کشاورزی و طبیعی جابه جا می شود 
که نشــان دهنده عمق بحران فرسایش خاک است، 
گفت: کشورهای مختلفی در خصوص مدیریت خاک 
و کنترل فرسایش، برنامه ها و تجارب موفقی داشته اند. 
در این خصوص ترکیه نیز مانند بسیاری از کشورهای 
جهان چالش ها و مسائل مشابهی تجربه کرده است. 
سیاســت تضمین حفاظت استفاده مؤثر و مدیریت 
اراضی کشاورزی به عنوان یکی از محورهای کلیدی 
در برنامه توســعه کشــاورزی این کشور لحاظ شده 

است.
او اضافه کرد: با توجه به مشترکات فرهنگی و سهولت 
ارتباط و انتقال دانش و تجارب حاصل، لازم اســت که 
مدیــران و تصمیم گیــران در ایران بــه مواردی مثل 
نقشــه برداری و طبقه بنــدی اراضی بــا کاربری های 
مختلف؛ تولید داده و تشــکیل بانک اطلاعاتی جامع 
خاک کشور؛ تقویت برنامه ریزی و مدیریت پایدار خاک 
بــا تمرکز بر انجام بررســی های تفصیلی خاک؛ ایجاد 
سیستم بانکداری زمین به ویژه در جهت به کارگیری 
اراضی بلااســتفاده برای تولیدات کشــاورزی؛ تدوین 
دســتورالعمل بهره برداری و حفاظت از خاک و اراضی 
کشــاورزی منطبق بر ظرفیت زیستی و تغییرات آب و 

هوایی هر منطقه و... توجه کنند.

 عمر کوتاه 
خـاک 
در ایران!

کارشناسان مطرح کردند: کشورما 
 7 برابر میانگین جهانی
 فرسایش خاک دارد

با توجه به تحولات اخیر در بازار خودرو و تعیین قیمت ها، 
اهمیت سیاست های دولت و اثرات آن بر خریداران و بازار 
خودرو اینگونه به نظر می رسد که؛ تأثیرات موردی در این 
بازار ایجاد شــده و صنعت خودرو با چالش هایی از جمله 
بــی نظمــی در واردات، تأمین منابع لازم برای فروش در 
بازار، افزایش واردات برای ایجاد رقابت در بازار خودروی 
داخلــی و تعرفه های بالا که تأثیرات مســتقیمی بر بازار 
خودرو دارد، روبرو است، از سویی دیگر نوسانات اقتصادی 
و انتظارات تورمی نیز تأثیر بســزایی بر بازار خودروهای 
وارداتی گذاشته است که نیازمند اتخاذ تصمیمات و تدابیر 

مناسب از طرف دولت است.
بابک صدرایی کارشــناس بازار خــودرو در مورد واردات 
خودروهای خارجی به کشــور به »نقش اقتصاد« گفت: 
اخیــراً دولت مصوبه ای بــرای کاهش قیمت خودروهای 
وارداتی تعیین کرده است که بر اساس آن هر واردکننده ای 
قیمــت کمتــری را برای خرید خودرو اعلام کند، ارز لازم 
را برای واردات خودرو دریافت خواهد کرد، به دلیل افزایش 
قیمت اعلامی برخی از شــرکت ها از قیمت واقعی خرید، 

قیمت های اعلامی را کمتر تعیین کردند و تعرفه واردات 
از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش داده شد.

وی با اشــاره به خودروهای وارداتی که در ســامانه با دلار 
۶۰ الی ۶۵ هزار تومان وارد می شوند، تاکید کرد: در واقع 
بــا واردات خودروها بــا دلار ۶۰ الی ۶۵ هزارتومان و نرخ 
دلار ۸۵ هزار تومان حال حاضر، عملًا شاید شاهد افزایش 
قیمت خودروی وارداتی نباشیم، اما احتمال کاهش قیمت 
بعضاً برخی از خودروها در سامانه وجود دارد که این یک 
حرکت مانور و نمایشی است چرا که در آینده با توجه به 
شرایط موجود اگر وضعیت ارزی ما روند افزایشی داشته 
باشد، دولت به ناچار باید واردات خودرو را کاهش داده و 
در نتیجــه خودروهــای موجود در بــازار افزایش قیمت 
خواهند داشت.این کارشناس بازار خودرو در پاسخ به این 
ســؤال که با وجود کیفیت پایین خودروهای داخلی آیا 
مردم می توانند از خودروهایی با شــرایط مطلوب و بهتر 
استفاده کنند، افزود: در واقع ما شاهد بی نظم ترین واردات 
خودرو در ایران هستیم، به عنوان مثال ۳۷ شرکت برای 
واردات خودرو تویوتا اقدام کردند که در پارت بعدی امکان 
وجود در کشور مبدأ نیست به این مفهوم که ما در آینده 
با بســیاری از خودروهایی روبرو هستیم که شرکت ها به 
لحاظ تأمین قطعات و خدمات پس از فروش توانایی ارائه 
خدمــات را ندارنــد و صرفاً شــرکت های بازرگانی یا تازه 
تأسیسی هستند که فقط از این روش استفاده می کنند.

صدرایی به روند واردات ۴۰ هزار خودرو اشاره کرد و گفت: 
طی ۱۰ ماه گذشته بیش از ۲۸ هزار خودرو به کشور وارد 
شــد و این تعداد توان رقابت با بازار داخلی که در حدود 
۱/۵ میلیــون دســتگاه خودرو تولیــدی را دارد، نخواهد 
داشــت. در واقع ارزان ترین خودروی وارداتی در ســامانه 
حدود ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به فروش می رسد، 
بنابراین عملًا نمی تواند رقابتی در بازار داخلی ایجاد کند، 
با این حال، احتمال می رود با افزایش خودروهای وارداتی 
و کاهش تعرفه ها شــاهد عــدم افزایش قیمت خودرو یا 
کاهش شیب گرانی آن باشیم که تأثیر روانی بر بازار خودرو 
خواهدداشــت، هرچند که این تأثیر روانی ضریب ۱۰۰ 
ندارد و باید کشش بازار داخلی را نیز در نظر داشته باشیم، 
تمام این پارامترها، تهدیدهای اقتصادی و مسائل سیاسی 
منجــر به رکود بازار شــده و خریــداران فعلًا برای خرید 

خودرو ریسک نخواهند کرد.
وی در مورد چگونگی کاهش قیمت خودروهای وارداتی 

تاکید کرد: در این رابطه باید به دو مســئله توجه داشــته 
باشــیم، نخســت اینکه دولت شرایطی را تعیین کرده که 
منجر به کاهش حجم واردات در کشور خواهد شد. نکته 
دوم اینکه با کاهش تعرفه واردات خودرو از ۱۰۰٪ به ۸۰ 
درصد و اعلام تعرفه ۶۰ درصدی توسط مجلس، اگر سال 
آینده تعرفه واردات خودرو به ۴۰ درصد برســد، با توجه 
به افزایش قیمت دلار، دولت نیز باید تعرفه ها را کمتر در 

نظر بگیرد. اما قیمت خرید را نمی تواند کاهش دهد.
صدرایی با تاکید بر اینکه روند کاهشی قیمت خودرو یک 
جریان کوتاه مدت اســت، به نقش اقتصاد گفت: اگر سال 
آینده به لحاظ فشارهای سیاسی و تحریم ها شرایط تغییر 
کند، همین مقدار واردات نیز لغو خواهد شد. در غیر این 
صورت، به دلیل افزایش قیمت بیشتر، دولت نیز به ناچار 
تعرفه هــا را نیز افزایش خواهد داد. به عنوان مثال قیمت 
خــودرو تویوتا کرولا در ســامانه حدود ۲ میلیاردو ۲۰۰ 
میلیون تومان بود و همین خودرو در بازار ۴ میلیارد تومان 
قیمت گذاری شد اما به دلیل افزایش واردات این خودرو 
قیمت آن در بازار به ۲.۵۰۰ میلیارد تومان نیز رسید، بی 
تردید واردات انبوه هر محصولی در بازار منجر به شکسته 
شدن قیمت آن می شود اما خودرویی که ۱۰۰ عدد از آن 
در ســامانه عرضه می شــود نمی تواند تاثیری در قیمت 
گذاری بازار داشته باشد.وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
سیاســت های ارزی و اختصاص آن به وارد کنندگان این 
توانایــی را بــرای واردات خودروی ارزانتر ایجاد می کند؟ 
یادآور شــد: واردات خودروهایی با قیمت کمتر نیاز به ۲ 

دستورالعمل دارد، نکته اول اینکه واردات باید به صورت 
انبوه باشد و هر وارد کننده ای به صورت جداگانه اقدام به 
این کار نکند و باید ادغام شــوند، به عنوان مثال ۱۰ هزار 
خــودرو تویوتا کــرولا وارد کنند و از تولید کنندگان آفر 
ویژه ای دریافت کنند، نکته دوم اینکه تا زمانی می توانیم 
قیمت ها را کاهش دهیم که عرضه زیادی داشــته باشیم 
و بــا ۱۰ وارد کننــده که می توانند خدمات پس از فروش 
داشته باشند ۲۰۰ هزار خودرو وارد بازار داخلی کنند، اگر 
این تعداد خودرو وارد شود به لحاظ خرید و مناسبات بازار 
تاثیرگــذاری ایجــاد خواهد کرد اما با تعداد واردات کم نه 
تنهــا قــدرت چانه زنی را در هنگام خرید تقویت نخواهد 
کرد بلکه توان آنان را در سیاست های کنترل بازار افزایش 
نخواهد داد و به لحاظ کمی و کیفی نمی توان بازار داخلی 

را کنترل کرد.
صدرایی در انتها با بیان اینکه متأســفانه ســامانه ها عامل 
چندنرخی شدن قیمت خودرو هستند، خاطرنشان کرد: 
برای کنترل قیمت ها در بازار داخلی باید ۱۰ واردکننده 
بزرگ را شناســایی کنیم تا قدرت تأمین بازار را داشــته 
باشند و خودروها را از شرکت های اصلی خریداری کرده، 
با تیراژ بالا ســفارش گذاری کنند تا بتوانند تخفیف مورد 
نظر را اعمال و با عرضه صحیح این خودروها، مشــکلات 
را برطرف کنند، تا رقابت بین شــرکت ها برقرار شــود و 
قیمت هــای کاذب از میــان برود. در غیر این صورت، این 
سبک و سیاق واردات و توزیع خودرو راه به جایی نخواهد 

برد و منجر به اتلاف منابع کشور می شود.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

 سامانه ها
 عامل اصلی 
چند نرخی شدن 
خودرو

یک کارشناس خودرو در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« مطرح کرد



 واریز سود به بیش از ۴۴ میلیون مشمول
 سهام عدالت

بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۳۵۲ 
هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و سبد سهام 

یک میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود دریافت کردند.
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: واریز مرحله ســوم ســود ســهام عدالت سال منتهی به ۲۹ 

اسفندماه ۱۴۰۱ به اتمام رسید.
به گزارش روابط عمومی سمات، در این مرحله به ۴۴ میلیون و 
۲۰۸ هزار و ۴۰۵ سهامدار سود سهام عدالت از طریق ۱۹ بانک 

عامل به حساب مشمولان واریز شد.
بر اســاس این گزارش، دارندگان ســبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار 
تومانی مبلغ ۳۵۲ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار 
تومان و ســبد ســهام یک میلیون تومانی ۷۱۶ هزار تومان سود 

دریافت کردند.

صندوق های سرمایه گذاری زیر ذره بین

هفتــه پایانــی آذرمــاه، باز هــم هفته طلایــی صندوق های 
سرمایه گذاری سهامی بود. این گروه از صندوق ها در هفته ای که 
گذشــت با کســب بازدهی ۴,۶۸ درصدی گوی ســبقت از رقبا 

ربودند.
همچنین سهامی ها با کسب بازدهی بالغ بر ۱۸,۷ درصد، در بازه 
یک ماه نیز با فاصله قابل توجهی از سایر کلاس های دارایی، پیشی 
گرفته اند. بازدهی سه ماهه این کلاس از دارایی نیز ۲۳,۵ درصد 

است.
فراصندوق ها هم با کســب بازدهی ۴,۴ درصدی در هفته ای که 
گذشــت، رتبــه دوم بهترین عملکــرد هفته را از آن خود کردند. 
بازدهی ماهانه و ســه ماهه این گروه از صندوق ها ۱۵,۵ و ۲۲,۱ 

درصد بوده است.
صندوق های سرمایه گذاری کالایی )عمدتاً مبتنی بر طلا( نیز در 
هفته ای که گذشت ۴,۳۴ درصد بازدهی به همراه داشتند. بازدهی 
ماهانه این کلاس از دارایی، ۱۲,۸ درصد و بازدهی سه ماهه آنها 

۲۶,۲ درصد بوده است.
صندوق های درآمد ثابت طبق روال معمول، روند خطی دارند و 
بازدهی هفتگی ۰,۵۲ درصدی، داشــتند. بازدهی ســه ماهه این 

گروه نیز ۶,۶ درصد بود.

باجه خبر

کشور عراق در بیست سال گذشته رابطه بسیار نزدیکی 
بــا ایــران در حوزه های سیاســی، امنیتی، فرهنگی و 

اقتصادی داشته است. تبلور این را
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 ابوالفضــل روغنــی، عضو اتــاق بازرگانی در گفتگو با 
»نقــش اقتصــاد« در خصوص حــذف ارز نیمایی و 
شــکل گیری سیستم تک نرخی شدن ارز گفت: نظام 
ارزی کشــور در گذشــته باعث هدررفت منابع کشور 
شــده اســت؛ به طوری که عملًا چوب حراج به منابع 
ارزی کشور زده شده و سیستم هایی که در حال حاضر، 
برای جریان ارزی درنظر گرفته شده اند به این خاطر 
اســت که کشــور به یک نظام تک نرخی ارز برســد و 
مسئولان مربوطه بتوانند قیمت ارز را بر اساس عرضه 
و تقاضا تعیین کنند. در نتیجه، به نظر بنده سیســتم 

تک نرخی شدن ارز، روش درستی است اما باید توجه 
کرد که اگرچه در کوتاه مدت، به طور مشخص باعث 
افزایش و جهش قیمت ها خواهد شــد و دلیلش این 
اســت که تعادلی در عرضه و تقاضا وجود ندارد ولی 
نبایــد فرامــوش کرد که این اقدام در بلندمدت به نفع 

منافع ملی و اقتصاد کشور است.
عضو اتاق بازرگانی با اشاره به چند نرخی بودن ارز 
در کشور تأکید کرد: در حال حاضر، ما چندین نرخ 
ارز در کشور داریم که بسیاری از آن ها ارزهای رانتی 
هستند؛ به طوری که عده ای از افراد از این نوع ارزهای 
رانتی سوءاستفاده می کنند و وجود چنین ارزهایی 
باعث فرصت طلبی آن ها شده است؛ بنابراین اگر یک 
روزی به ســمت نظــام تک نرخی ارز حرکت کنیم 
بدون شــک، منابع و منافع ملی ما در این مســیر 
خواهنــد بــود. اما در این میان باید بدانیم که مردم 
کشــور در کوتاه مــدت و میان مدت دچار آســیب 
خواهند شــد و دلیلش این اســت که شاهد جهش 
قیمت هــا خواهیم بود و در حقیقت، همه قیمت ها 
افزایش پیدا خواهند کرد تا متعادل سازی در اقتصاد 

کشور به وجود بیاید.
ابوالفضل روغنی تصریح کرد: اگر فضایی فراهم شود 
و ارزهای سراســر رانتی که در این چند سال استفاده 
شده اند مورد بررسی قرار گیرند و به اطلاع عموم برسد 
که چند درصد از ارزهای رانتی توانســته اند به بهبود 
معیشــت مردم کمک کنند اقدام خوبی است. زیرا به 
نظر بنده، ارزهای رانتی بســیار کم به ســفره مردم و 
معیشــت آن ها کمک کــرده و در مقابل، اغلب باعث 
شده اند که یک سری از افراد از این فرصت سوءاستفاده 
کنند و سود هنگفتی نصیبشان شود. به همین خاطر، 
بنده با حذف ارز نیمایی و ایجاد سیستم مناسب برای 

جریان ارزی کشور موافق هستم.
عضو اتاق بازرگانی با بیان این که در هیچ جای دنیا 
بدین صورت، ارز چند نرخی وجود ندارد، ادامه داد: 

واقعیت این است که باید به این مسئله توجه کرد که 
در هیــچ جــای دنیا تا این حد، ارز چند نرخی وجود 
ندارد. این در حالی است که در کشور ما با وجود این 
کــه منابــع محدودی داریم ولی برخی از افراد از این 
مسئله سوءاستفاده می کنند؛ بنابراین اگرچه باید به 
سمت نظام تک نرخی ارز حرکت کنیم اما باید به این 
مسئله مهم نیز، توجه کرد که مردم در کوتاه مدت و 
میان مدت به دلیل افزایش هزینه های ناشی از حذف 
ارز نیمایی و تک نرخی شــدن دلار تحت فشــار قرار 
می گیرند و به همین خاطر، حتماً دولت باید برنامه ها 
و تمهیداتی به منظور رفع این مشکلات داشته باشد 
تا قشــرهای محروم و متوســط جامعه از این جریان 

ارزی دچار آسیب شدیدی نشوند.
ابوالفضل روغنی یادآور شــد: امیدوارم ســطح رفاه 
اجتماعی در کشور بالا برده شود و به بهداشت و درمان، 
آموزش، حمل و نقل و مواردی از این دست به حدی 
توجه شود که مردم جامعه بتواند غنی شوند و به سمت 

توسعه بروند و به رفاه مطلوب برسند.

عضو اتاق بازرگانی، در پایان با اشاره به حذف ارز نیمایی 
برخی از کالاهای ضروری و تأثیر آن، خاطرنشان کرد: 
بــه طــور ناگهانی نمی توان ارز نیمایی تخصیص داده 
شده به اقلام مهمی مثل دارو و... را حذف کرد و علتش 
این است که مردم دچار آسیب های متعددی خواهند 
شد و اگرچه بنده، طرفدار تک نرخی شدن نظام ارزی 
هستم ولی باید بسترها برای این منظور فراهم شوند. 
آیا در حال حاضر، بسترها برای تک نرخی شدن ارز در 
کشور فراهم است؟ پاسخ خیر است و در حقیقت، این 
بستر فعلًا فراهم نیست. به همین دلیل، سازمان هایی 
مثل وزارت بهداشــت و درمان و... باید تلاش کنند و 
بســترهایی برای دسترســی راحت بیماران به ویژه 
بیمــاران خاص بــه داروها و کالاهای موردنظر فراهم 
کنند تا دســت سوءاستفاده گران از این موضوع کوتاه 
شــود و این موضوع بیانگر این اســت که در حقیقت، 
باید روی نظام تک نرخی شدن ارز کنترل و مدیریت 
صورت بگیرد و امیدوارم رانت از اقتصاد و ارز برداشته 

شود.

مهِردخت میرزایی
روزنامه نگار

 لزوم
 فراهم کردن 
بسترهای حذف 
ارز نیمایی

عضو اتاق بازرگانی در گفتگو با 
»نقش اقتصاد« ابعاد مختلف حذف 
ارز نیمایی را واکاوی کرد

 مزایایی سامانه ارز توافقی

ارز توافقی سبب شفاف سازی و حذف رانت می شود 
و از هدررفتن منابع به سود عده ای خاص جلوگیری 
می کند و در نهایت موجب حرکت به ســمت نظام 
بازار آزاد ارز خواهد شــد.ما به اهدافی که برای ارز 
ترجیحی تعیین کرده بودیم، نرسیدیم. عدم نظارت 
صحیح و فقدان مکانیسم های تشخیص و تخصیص 

صحیح و عادلانه، باعث شد که این تخصیص ها به 
صورت رانتی و توصیه ای انجام شــود. همچنین، 
سیاســت ارز ترجیحی نتوانســت قیمت کالاها را 
کاهش دهد و مصرف کنندگان را منتفع کند.کسانی 
کــه ارز ترجیحی را دریافت می کردند، محصولات 
وارداتی خود را عمدتاً با نرخ ارز بازار آزاد می فروختند؛ 
در حالــی که صادرکنندگان مجبور بودند ارز خود 

را به نرخ نیمایی عرضه کنند.
عــدم انتفاع صادرکننــده و تولیدکننده از این ارز 
ترجیحی باعث شد که تولیدکنندگان حاشیه سود 
پایینــی داشــته باشــند و از ســرمایه گذاری در 
حوزه هــای عملیاتی فعالیت خود ناتوان شــوند.با 
ایجاد ســامانه ارز توافقی، حاشــیه ســود صنایع 
صادرات محــور کــه منابــع ارزی آن ها به صورت 
آزادتری در سامانه ارز مبادلاتی عرضه خواهد شد، 

افزایش پیدا می کند و چرخه سرمایه گذاری در این 
شرکت ها دوباره فعال می شود. در صورت وقوع این 
اتفــاق، امیدوار هســتیم که صنایع صادرات محور 
پروژه های خود را توســعه دهند. درصورت بهبود 
درآمدهای صنایع صادرات محور مانند پتروشیمی، 
فولادی، معدنی و...، می توانیم شاهد رشد در تولید 
ناخالص داخلی کشــورمان باشــیم.احتمال دارد 
صنایعی که از ارز ترجیحی برای واردات ماشین آلات 
و قطعات مورد نیاز خود استفاده می کردند، شاهد 
افزایــش قیمت در محصولات خود باشــند؛ ولی 
واقعیت این اســت که به مرور زمان، این افزایش 
نرخ ها با توجه به کشــش تقاضا کنترل خواهد شد 
و به نرخ های واقعی بازار نزدیک خواهد شــد.برای 
اینکه سیاست ارز توافقی مؤثر واقع شود، ابتدا نیاز 
به هماهنگی بالا در ساختارهای سیاسی و اقتصادی 

کشــور داریم. حل مســائلی مانند کاهش و رفع 
تحریم ها، برطرف شــدن کســری بودجه دولت، 
دسترســی دولت به منابع ارزی خود و حل مسئله 
FATF می توانند پشتوانه سیاسی قوی برای کمک 
به موفقیت این سیاست جدید ارزی کشور باشند.

اگر این سیاست نیز شکست بخورد، اقتصاد ایران 
آســیب جدی می بیند و ممکن اســت دوباره به 
سیاســت مخرب ارز ترجیحــی بازگردیم. اما من 
خوش بین هســتم که دولت چهاردهم می خواهد 
سیاست های اقتصادی غلط گذشته را جبران کند.

هرچه این ســامانه بهتر جا بیفتد و مأموریتش را 
به درســتی انجام دهد، قطعاً شاهد شفاف تر شدن 
بــازار ارز خواهیــم بود و هیجانــات ارزی که هر از 
چندگاهی در اقتصاد کشور ما به وجود می آید، بهتر 

مدیریت خواهد شد.

حمید میرمعینی
 کارشناس بازار سرمایه

ت
ش

ددا
یا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1403603010570012083 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 
تصرفــات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقــای اورجعلی ولیزاده فرزند مددعلی بشــماره 
شناسنامه1031 صادره از مشگین شرقی ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 160 متر مربع 
پلاک 2139 فرعی از 53 اصلی واقع در شــهریار خریداری از مالک رســمی بنیاد مستضعفان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند. 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف : 11831
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01 

مهدی ناصری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار    

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 140360301057012093 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی فنایی فرزند کریم بشماره شناسنامه 1249 ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 177.50 متر مربع اعیان قسمتی از پلاک 21 فرعی از 54 اصلی و عرصه 
قسمتی از پلاک 54 اصلی واقع در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای احمد خلیفه و محمد و 
جمال آیت الهی مهرجردی وراث هدایت آیت الهی مهرجردی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند. از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف : 11832
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01 

مهدی ناصری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار  
  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 14036001057013222 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی خانم بیوک جزیده فرزند نوروز بشــماره شناسنامه 63 صادره از قائم 
شــهر ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 150 متر مربع پلاک 814 فرعی از 45 اصلی واقع 
در شهریار خریداری از مالک رسمی آقای فتح اله عظیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند. از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف : 11833  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01 

  مهدی ناصری- رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره 140360329012005991 مورخ 1403/08/29 هیات اول / دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت  ملک گرمسار  تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی اقای/ خانم مهدی زندی فرزند احمد 
 بشــماره شناســنامه 4600006690  کدملی 4600006690 صادره از گرمســار  در ششدانگ  

یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 10174/33 متر مربع قســمتی از پلاک 7 اصلی واقع در  
لجران خریداری از مالک رسمی اقای / خانم مالکیت مشاعی حقوق ارتفاقی با حق استفاده از 
قانون مقررات آب بر طبق نحوه ملی شــدن  آن محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی 1838736

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14-تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/01
حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

  برابر رای شــماره 140360329012004776 مورخ 1403/06/29 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت  ملک گرمســار  تصرفات مالکانــه  بلامعارض متقاضی اقای / خانم امید 
درخشــانی فرزند احمد علی بشماره شناسنامه 1938  کدملی 0452898226  صادره از 
تهران  در 4 دانگ از  ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 4213/15  متر مربع 
پلاک 13 فرعی از 40 اصلی در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک رســمی آقای / خانم 
ورثــه آقــا اصانلو با حقابه طبق مقــررات قانون توزیع عادلانه آب و برابر رای شــماره 
140360329012004778 مورخ 1403/06/31 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
گرمســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم مسعود درخشانی فرزند احمد 
علی  بشــماره شناســنامه163 کد ملی 4609376164 صادره از گرمســار در 2 دانگ از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4313/5 متر مربع پلاک 13 فرعی از 40 
اصلی واقع در  محمود اباد اصانلو  خریداری از مالک رســمی اقای / خانم ورثه اقا اصانلو با 
حــق آبــه آبه طبق مقررات  قانون توزیع عادلانه آب بر طبق نحوه ملی شــدن  آن محرز 

گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم در دو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 شناسه آگهی 1840293

تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14-تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01
حسین چلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
اراضی مزروعی قریه قره تپه پلاک 59 - اصلی بخش 18 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد:
1-بنام خانم صغری کابلی قره تپه فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 2035.79 متر مربع به شماره پلاک 999 فرعی.
2- بنام خانم صغری کابلی قره تپه فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 

به مساحت 7516.26 متر مربع به شماره پلاک 1000 فرعی.
 مستند مالکیت صلح شده از طرف مصالح قدرت اسعدی و سهم الارث پدری میباشد لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1839960
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/09/17- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/01 

محمد حسن صادقی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر   

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی  برابر رای شماره 655-1403هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شهســوار بدره  فرزند 
ابراهیم  بشماره شناسنامه 2 صادره از گهواره در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
16843.11 متر مربع در پلاک فرعی از 81و 80 اصلی واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه روستای 
الکه خریداری از آقای سید سیاوش بدره  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 283/د/2/م
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/1

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 423-1403هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شهسوار بدره  فرزند ابراهیم  بشماره 
شناســنامه 2 صادره از گهواره در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12217/51 
متر مربع در پلاک فرعی از 81و 80 اصلی واقع در کرند بخش 5 کرمانشاه روستای الکه خریداری 
از آقای سید سیاوش بدره  . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف شماره 284/د/2/م
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/1

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1410-1403هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم ســید بهزاد سهیلی 
فرزند ســهیل  بشــماره شناسنامه 3657 صادره از گهواره در شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 12264.54 متر مربع در پلاک فرعی 169اصلی واقع در کرند بخش 5 
کرمانشــاه روســتای بابا شاه آمد خریداری از آقای سید نجم الدین با لشکر  . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف شماره 286/د/2/م
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/1

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 1400-1403هیات اول /دوم موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم 
قنبر بدره  فرزند عسگر  بشماره شناسنامه 161 صادره از کرند در شش دانگ 4 قطعه 
زمین مزروعی با مشخصات زیر   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 
انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
قطعه اول  شــش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 7394.20 متر مربع در پلاک 80 
اصلی واقع در کرند بخش 5کرمانشــاه روســتای الکه  خریداری از مراد زارعی قطعه دوم شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5142.53 متر مربع در پلاک 80اصلی واقع در کرند 
بخش 5کرمانشاه روستای الکه خریداری از آقای مراد زارعی قطعه سوم  شش دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 7609.29 متر مربع در پلاک 80اصلی واقع در کرند بخش 5کرمانشاه 
روستای الکه خریداری از آقای مراد زارعی قطعه چهارم شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 21466.59 متر مربع در پلاک 78 اصلی واقع در کرند بخش 5کرمانشاه روستای 

کنه رشید خریداری از خانم گلپری شهباز بیگی . م الف شماره 287/د/2/م
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/09/14 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/1

فرزاد میر رجبی - رئیس ثبت اسناد و املاک کرند  

آگهی مفقودی
ســند مالکیت و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ صبا )جی تی ایکس( رنگ قرمز صدفی ـ 
متالیک - به شــماره پلاک ایران 72 - 497 د 68 شــماره موتور 00378140 شماره شاسی 
S1412281844990 مدل 1381 به نام محمد رضا برزگر کدملی 2269410505 نام پدر بهار 

محل صدور علی آباد مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
 DETL765KQQ6526815  1 ناوگان کارت به شماره  2478198 به نام محمود جعفري به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 IRGC648F1MM570608  2- ناوگان  کارت به شماره  4109996 به نام ابوالفضل زیرک به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
3 - نــاوگان  کارت بــه شــماره  2313645 به نــام تولیدي و بازرگاني البرز پلور به شــماره 

IROD84842PJF00634 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 IRGC657T088520999  4_ ناوگان  کارت به شماره 1769559 به نام محسن نامدار به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
5 _راننده  کارت  به شماره 1781178  به نام هادی زند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
6_ نــاوگان  کارت بــه شــماره  1973277 بــه نــام صفرعلــی بهرامــي به شــماره 

IRDD879F5X2008740 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
7 _نــاوگان  کارت بــه شــماره  2630666 بــه نــام ســیدمحمدرضا کیمیا به شــماره 

IRGC658F6P5405240 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 IRGC955K24K000959 8 _ناوگان  کارت  به شماره 3196129 به نام محسن آقانوری به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
9 _نــاوگان  کارت بــه شــماره  2241617 بــه نــام اکــرم حضرتــي عیني به شــماره 

IRGC885K51Z604440 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 IRGC855K3KN970147  10_ ناوگان  کارت به شماره  2881427 به نام مهدی فهیمي به شماره

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پراید تیپ جی تی ایکس رنگ سفید مدل 1379 به شماره موتور 00184491 
و شماره شاسی  S1412279657032 و شماره پلاک 752 د34 /54 به مالکیت علی صادقیان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی
کلیه مدارک شامل سند کمپانی و برگ سبز و کارت سواری پیکان مدل 1380رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور 11128011688 وشماره شاسی 0080408241 وشماره پلاک 168 س53 /54 به 

مالکیت حمید خبری مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.

 مردم در 
کوتاه مدت و 

میان مدت به 
دلیل افزایش 

هزینه های 
ناشی از حذف 

ارز نیمایی و 
تک نرخی شدن 
دلار تحت فشار 
قرار می گیرند و 

به همین خاطر، 
حتماً دولت باید 

برنامه ها و 
تمهیداتی به 

منظور رفع این 
مشکلات 

داشته باشد تا 
قشرهای محروم 

و متوسط 
جامعه از این 
جریان ارزی 
دچار آسیب 

شدیدی نشوند
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هی
گـــــ

آگهـــی موضـــوع مــاده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبــتی اراضــیآ
 وساختمانهای فاقـــد سند رسمـــی

هیات حل اختلاف مســتقر دراداره ثبت اسناد واملاک شهرستان پیرانشهر 
بشرح آرای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 

مســتقر در واحد ثبتي حوزه ســند رســمي و ســاختمانهاي فاقد 
ثبت ملک پیرانشهر،تصرفات مفروزی ومالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع 
در پلاک  21- اصلی بخش 22- ارومیه / شین آباد را تایید و رای به صدور سند 
مالکیت آنها  صادرنموده که مراتب بشــرح ذیــل جهت اطلاع عموم آگهی 

میگردد/. 
1-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30097/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1496  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای رحیم 

شریفی پسوه  بشماره ملی 2899053711  برابر مدارک موجود در پرونده.
2- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21205/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1480  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابراهیم 

خضری  بشماره ملی 2899567209  برابر مدارک موجود در پرونده.
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14760/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1418  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

ابوبکری  بشماره ملی 2899559923  برابر مدارک موجود در پرونده.
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21337/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1472  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عبدالقادر 

خاکزاد  بشماره ملی 2959640901  برابر مدارک موجود در پرونده.
5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 31024/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1459  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمان 

یوسفی  بشماره ملی 2899831781  برابر مدارک موجود در پرونده.
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20462/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1440  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای رسول 

سیمانی  بشماره ملی 2899960679  برابر مدارک موجود در پرونده.
7- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21569/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1471  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای شریف 
یوســفی  بشــماره ملی 2890228320 و آقای شــفیع یوسفی بشماره ملی  
2890132471  هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده.
8- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1608/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1577  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عبدالله 

آذرپیرا  بشماره ملی 2899565540  برابر مدارک موجود در پرونده.
9- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8970/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1514  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

عزیزپور  بشماره ملی 2899567594  برابر مدارک موجود در پرونده.
10- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 28086/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1451  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای اسماعیل 
شــیخی نژاد  بشماره ملی 2899560549 و آقای حاصل شیخی نژاد بشماره 
ملی 2899567918 و آقای علی شیخی نژاد بشماره ملی 2899567926 هر 
کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  برابر مدارک 

موجود در پرونده.
11- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1324/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1505  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای جمال 

بیله  بشماره ملی 2899530631  برابر مدارک موجود در پرونده.
12- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30056/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1465  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عبدالله 

ابوبکری  بشماره ملی 2890008509  برابر مدارک موجود در پرونده.
13- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20889/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1420  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای سلیمان 
جسوری نالوسی  بشماره ملی 2899559478  برابر مدارک موجود در پرونده.

14- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 30401/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1423  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای احمد 

روکا  بشماره ملی 2899559966  برابر مدارک موجود در پرونده.
15- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 31004/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1503  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای حاصل 

شیرینی  بشماره ملی  2899562533  برابر مدارک موجود در پرونده.
16- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1804/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1531  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

اسمعیلی  بشماره ملی 2899566768  برابر مدارک موجود در پرونده.
17- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12768/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1530  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عبدالرحمن 

باباپور  بشماره ملی 2899564692  برابر مدارک موجود در پرونده.
18- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1506/0  مترمربع  تحت 
پلاک 1529  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابوبکر 

رسولی   بشماره ملی 2899130358  برابر مدارک موجود در پرونده.
19- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5081/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1526  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمود 

محمود زاده  بشماره ملی 2899558862  برابر مدارک موجود در پرونده.
20- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10706/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1523  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم خدیجه 

حسن زاده  بشماره ملی 2899560972  برابر مدارک موجود در پرونده.
21- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12421/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1493  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمان 

اسمعیلی   بشماره ملی 2899561545  برابر مدارک موجود در پرونده.
22- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 41301/0  مترمربع  تحت 
پلاک 1410  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابراهیم 

یوسفی  بشماره ملی 2899559125  برابر مدارک موجود در پرونده.
23- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18395/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1473  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای قادر 

شیخی نژاد  بشماره ملی 2899564633  برابر مدارک موجود در پرونده.
24- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5799/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1506  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای مصطفی 

محمودی   بشماره ملی 2899579797  برابر مدارک موجود در پرونده.
25- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 32188/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1476  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای خالد 

آتش زا  بشماره ملی 2899566881  برابر مدارک موجود در پرونده.
26- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17421/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1425  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای مصطفی 

خضری  بشماره ملی 2899648063  برابر مدارک موجود در پرونده.
27- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 28730/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1490  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

یوسفی   بشماره ملی 2899569198  برابر مدارک موجود در پرونده.
28- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9416/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1413  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

خنوک  بشماره ملی 2899067648  برابر مدارک موجود در پرونده.
29- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23833/6  مترمربع  تحت 
پلاک 1464  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای سلیمان 
جسوری نالوسی  بشماره ملی 2899559478  برابر مدارک موجود در پرونده.

30- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23637/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1470  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای حسن 

قادری   بشماره ملی 2899541331  برابر مدارک موجود در پرونده.
31- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 29379/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1421  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای خضر 
پیرداودی   بشــماره ملی 2899077831  و آقای سلیمان پیرداودی بشماره 

ملی 2899569511  هر  کدام به اندازه ســهم مشخص از ششدانگ یک قطعه 
زمین زروعی برابر مدارک موجود در پرونده.

32- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 45907/0  مترمربع  تحت 
پلاک 1398  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابوبکر 

سلیمانی   بشماره ملی 2899559702  برابر مدارک موجود در پرونده.
33- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11717/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1499  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای سید 

صالح صالحی  بشماره ملی 2899560913  برابر مدارک موجود در پرونده.
34- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12923/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1436  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

قادری   بشماره ملی 2899562428  برابر مدارک موجود در پرونده.
35- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19153/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1419  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای حسام 

الدین قادرنژاد  بشماره ملی 2899881841  برابر مدارک موجود در پرونده.
36- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 33402/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1474  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای حسام 

الدین قادرنژاد  بشماره ملی 2899881841  برابر مدارک موجود در پرونده.
37- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25750/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1487  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای اسماعیل 

شیخی نژاد  بشماره ملی 2899560549  برابر مدارک موجود در پرونده.
38- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10086/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1397  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای قادر 
محالی   بشــماره ملــی 2899558404 و آقای رحیم محال بشــماره ملی 
2890142582 هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی   برابر مدارک موجود در پرونده.
39- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24053/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1453  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای کمال 
بــدری   بشــماره ملــی 2899565249 و آقای ابوبکر بدری بشــماره ملی 
2899568949 هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی   برابر مدارک موجود در پرونده.
40- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11431/6  مترمربع  تحت 
پلاک 1452  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای حسین 

معروفی  بشماره ملی 2899825631  برابر مدارک موجود در پرونده.
41- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8541/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1533  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای خسرو 
معروف قلعه جاشــران  بشماره ملی 2899569244  برابر مدارک موجود در 

پرونده.
42- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22329/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1404  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای کاوه 

معروفی  بشماره ملی 2871904499  برابر مدارک موجود در پرونده.
43- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14531/6  مترمربع  تحت 
پلاک 1390  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای حسن 

نبی زاده  بشماره ملی 2899959301  برابر مدارک موجود در پرونده.
44- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5492/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1547  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای کمال 

اسمعیلی   بشماره ملی 2899831607  برابر مدارک موجود در پرونده.
45- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16948/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1549  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای سلیمان 

پوریعقوب  بشماره ملی 2899563416  برابر مدارک موجود در پرونده.
46- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5491/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1550  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای انور 

اسمعیلی   بشماره ملی 2899567551  برابر مدارک موجود در پرونده.
47- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15966/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1552  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رسول 

شیخی نژاد  بشماره ملی 2899564617  برابر مدارک موجود در پرونده.
48- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18939/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1554  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم نسرین 

پشنگ نیا  بشماره ملی 2899958941  برابر مدارک موجود در پرونده.
49- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17339/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1555  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم نسرین 

حسن زاده  بشماره ملی 2899564285  برابر مدارک موجود در پرونده.
50- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8078/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1532  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای واحد 

ختار  بشماره ملی 2899958542  برابر مدارک موجود در پرونده.
51- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24370/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1534  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 
نژادرسول سور  بشماره ملی 2899559338  برابر مدارک موجود در پرونده.

52- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1094/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1535  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای مصطفی 

انصاری   بشماره ملی 2899831968  برابر مدارک موجود در پرونده.
53- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3010/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1507  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عثمان 

عبداله پور  بشماره ملی 2899612581  برابر مدارک موجود در پرونده.
54- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7123/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1536  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای زرار 

محمودی  بشماره ملی 2899324438  برابر مدارک موجود در پرونده.
55- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4506/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1537  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمان 

سخنور  بشماره ملی 2899836773  برابر مدارک موجود در پرونده.
56- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12296/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1538  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

مصطفی پور  بشماره ملی 2899563947  برابر مدارک موجود در پرونده.
57- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4496/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1539  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای سعید 

اسمعیلی  بشماره ملی 2899569041  برابر مدارک موجود در پرونده.
58- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2268/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1540  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای عثمان 

روشنی  بشماره ملی 2899684388  برابر مدارک موجود در پرونده.
59- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4426/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1541  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای شفیع 

علیزاده  بشماره ملی 2899565419  برابر مدارک موجود در پرونده.
60- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5053/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1561  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای سالار 

ایرانی  بشماره ملی 2899866087  برابر مدارک موجود در پرونده.
61- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17679/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1560  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

مصطفی پور  بشماره ملی 2899563947  برابر مدارک موجود در پرونده.
62- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 931/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1559  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمان 

یوسفی  بشماره ملی 2899831781  برابر مدارک موجود در پرونده.
63- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9029/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1558  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای مصطفی 

سخنور  بشماره ملی 2899564994  برابر مدارک موجود در پرونده.
64- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6328/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1557  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابوبکر 

باباپور  بشماره ملی 2899822691  برابر مدارک موجود در پرونده.
65- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2737/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1562  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم صافورا 

ابراهیم نژاد  بشماره ملی 2872100369  برابر مدارک موجود در پرونده.
66- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6473/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1556  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای عثمان 

سخنور  بشماره ملی 2899560603  برابر مدارک موجود در پرونده.
67- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3013/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1563  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

بی سپار  بشماره ملی 2899864777  برابر مدارک موجود در پرونده.
68- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23942/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1564  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای اسعد 

آکنده  بشماره ملی 2890038246  برابر مدارک موجود در پرونده.
69- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5603/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1565  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای هدایت 

پیشیار  بشماره ملی 2899831501  برابر مدارک موجود در پرونده.
70- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4320/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1566  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای صدیق 

علیزاده  بشماره ملی 2899565427  برابر مدارک موجود در پرونده.
71- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18218/0  مترمربع  تحت 
پلاک 1567  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابراهیم 

قلندری  بشماره ملی 2871004706  برابر مدارک موجود در پرونده.
72- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2420/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1568  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای امید 

محمودپور  بشماره ملی 2899856669  برابر مدارک موجود در پرونده.
73- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3139/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1569  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

ابوبکری  بشماره ملی 2889691055  برابر مدارک موجود در پرونده.
74- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16895/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1570  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای مصطفی 

مرادی  بشماره ملی 2889732355  برابر مدارک موجود در پرونده.
75- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7344/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1571  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای رحیم 

آذرپیرا  بشماره ملی 2899567691  برابر مدارک موجود در پرونده.
76- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3443/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1572  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای احمد 

محمدپور  بشماره ملی 2899562134  برابر مدارک موجود در پرونده.
77- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2536/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1573  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم فریده 

اسمعیلی  بشماره ملی 2899960334  برابر مدارک موجود در پرونده.
78- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1257/9  مترمربع  تحت 
پلاک 1574  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای محمد 

آلاله  بشماره ملی 2899531751  برابر مدارک موجود در پرونده.
79- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 17452/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1575  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای عمر 

مصطفی پور  بشماره ملی 2899559206  برابر مدارک موجود در پرونده.
80- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6881/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1576  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای امید 

اسمعیلی  بشماره ملی 2899566776  برابر مدارک موجود در پرونده.
81- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3279/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1545  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای زبیر 

مصطفی پور  بشماره ملی 2899565532  برابر مدارک موجود در پرونده.
82- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4050/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1543  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای جلال 

علیزاده  بشماره ملی 2899565516  برابر مدارک موجود در پرونده.
83- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7888/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1542  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای حامد 

حسن زاده   بشماره ملی 2899568957  برابر مدارک موجود در پرونده.
84- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22470/8  مترمربع  تحت 
پلاک 1553  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رسول 

شیخی نژاد  بشماره ملی 2899564617  برابر مدارک موجود در پرونده.
85- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8616/6  مترمربع  تحت 
پلاک 1551  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابوبکر 

عزیزپور  بشماره ملی 2899565346  برابر مدارک موجود در پرونده.
86- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21902/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1548  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای اسماعیل 

قادری  بشماره ملی 2899564382  برابر مدارک موجود در پرونده.
87- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25718/4  مترمربع  تحت 
پلاک 1544  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانم حلیمه 

رحمان زاده  بشماره ملی 2899563696  برابر مدارک موجود در پرونده.
88- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26068/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1522  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای عزیز 

نژادرسول  بشماره ملی 2899559346  برابر مدارک موجود در پرونده.
89- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 27190/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1524  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای رسول 

سیمانی   بشماره ملی 2899960679  برابر مدارک موجود در پرونده.
90- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7903/0  مترمربع  تحت 
پلاک 1525  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای صلاح 

علیزاده  بشماره ملی 2899567179  برابر مدارک موجود در پرونده.
91- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4435/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1527  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای جلال 

سخنور  بشماره ملی 2899566911  برابر مدارک موجود در پرونده.
92- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4791/5  مترمربع  تحت 
پلاک 1528  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمن 

حسن زاده  بشماره ملی 2899561820  برابر مدارک موجود در پرونده.
93- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4498/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1521  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای رحمان 

یوسفی  بشماره ملی 2899831781  برابر مدارک موجود در پرونده.
94- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8618/7  مترمربع  تحت 
پلاک 1520  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای اسماعیل 

عزیزپور  بشماره ملی 2899567608  برابر مدارک موجود در پرونده.
95- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5101/3  مترمربع  تحت 
پلاک 1519  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای خانم حلیمه 
پوریعقوب سنگان بشماره ملی 2959688082  برابر مدارک موجود در پرونده.
96- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4084/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1518  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای صدیق 

علیزاده  بشماره ملی 2899565427  برابر مدارک موجود در پرونده.
97- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 576/6  مترمربع  تحت 
پلاک 1517  فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای ابوبکر 

باباپور  بشماره ملی 2899822691  برابر مدارک موجود در پرونده.
98- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4315/2  مترمربع  تحت 
پلاک 1516  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای صلاح 

علیزاده  بشماره ملی 2899567179  برابر مدارک موجود در پرونده.
99- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4402/1  مترمربع  تحت 
پلاک 1515  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای جمال 

سخنور  بشماره ملی 2899566921  برابر مدارک موجود در پرونده.
100- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   6484/4مترمربع  تحت 
پلاک 1546  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای  محمد 

داوردان  بشماره ملی 2899770020برابر مدارک موجود در پرونده.
101- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   2/11643 مترمربع  تحت 
پلاک 1595 فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   اسماعیل 
شــیخی نژاد بشماره ملی 2899560549 و اقای حاصل شیخی نژاد به شماره 
ملی 2899567918 و اقای علی شیخی نژاد به شماره ملی 2899567926برابر 

مدارک موجود در پرونده.
102- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   2802/8مترمربع  تحت 
پلاک 1594فرعی از 21 اصلی روســتای شین آباد   مورد تقاضای آقای   محمد 
محمدسوری  به شماره ملی 2889643379 و اقای  یوسف ارزه   بشماره ملی 

2889643549برابر مدارک موجود در پرونده.
103- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   4398/3مترمربع  تحت 
پلاک 1590  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   جلال 

علیزاده   بشماره ملی 2899565516برابر مدارک موجود در پرونده.
104- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   10686/8مترمربع  تحت 
پلاک 1588  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   ابراهیم 

قلندری بشماره ملی 2871004706برابر مدارک موجود در پرونده.
105- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 22700/2مترمربع  تحت 
پلاک 1587  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   مصطفی  

خضری بشماره ملی 2899648063برابر مدارک موجود در پرونده.
106- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14561/1مترمربع  تحت 
پلاک 1585  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   ابراهیم 

قلندری   بشماره ملی 2871004706برابر مدارک موجود در پرونده.
107- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   9224/3مترمربع  تحت 
پلاک 1584  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   ابراهیم 

قلندری   بشماره ملی 2871004706برابر مدارک موجود در پرونده.
108- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   18400/8مترمربع  تحت 
پلاک 1583  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   رحمان 

عیوض   بشماره ملی  2899561170برابر مدارک موجود در پرونده.
109- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   4145/9مترمربع  تحت 
پلاک 1582  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   رحمان  

ایوز بشماره ملی 2899561170برابر مدارک موجود در پرونده.
110- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   5303/8مترمربع  تحت 
پلاک 1581  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   رحمان 

ایوز   بشماره ملی 2899561170برابر مدارک موجود در پرونده.
111- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   19422/1مترمربع  تحت 
پلاک 1580  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   رسول 

حسینیان   بشماره ملی 2889520072برابر مدارک موجود در پرونده.
112- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2169/7مترمربع  تحت 
پلاک 1579  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   امید 

اسمعیلی   بشماره ملی 2899566776برابر مدارک موجود در پرونده.
113- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   446/7مترمربع  تحت 
پلاک1601  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   عبدالرحمان 

باباپور   بشماره ملی 2899564692برابر مدارک موجود در پرونده.
114- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   4222/9مترمربع  تحت 
پلاک 1600  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   شفیع 

علیزاده   بشماره ملی 2899565419برابر مدارک موجود در پرونده.
115- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2045/1مترمربع  تحت 
پلاک 1599  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   حامد 

حسن زاده   بشماره ملی 2899568957برابر مدارک موجود در پرونده.
116- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   2509/1مترمربع  تحت 
پلاک 1598  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   اسماعیل 

ابوبکری  بشماره ملی 2899567950برابر مدارک موجود در پرونده.
117- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   8796/1مترمربع  تحت 
پلاک 1597  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مــورد تقاضای آقای   
عمریوســفی   بشــماره ملی 2899559168 و خضریوسفی به شماره ملی 
2890047474 و قادر یوســفی به شــماره ملی 2899569430برابر مدارک 

موجود در پرونده.
118- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   12095/3مترمربع  تحت 
پلاک 1596  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   جمال 
اســمعیلی   بشــماره ملی 2899957732و ابراهیم اســمعیلی به شماره 

ملی2890164691 برابر مدارک موجود در پرونده.
119- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت   22847/7مترمربع  
تحت پلاک 1593  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای خانوم   
مریم فیض الهی به شماره ملی 2899565095 و اقای طه فیض الهی به شماره 

ملی 2899049917  برابر مدارک موجود در پرونده.
120- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   10811/5مترمربع  تحت 
پلاک1592  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   رسول 
حسینیان   بشماره ملی2889520072 وحسام الدین حسن کهنه لا هیجانی  

به شماره ملی 2899650548برابر مدارک موجود در پرونده.
121- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   8960/9مترمربع  تحت 
پلاک 1591  فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای آقای   صدیق 
علیزاده به شــماره ملــی 2899565427و جلال علیزاده به شــماره ملی 
2899565516 و  شفیع علیزاده به شماره ملی 2899565419 و صلاح علیزاده   

بشماره ملی 2899567179برابر مدارک موجود در پرونده.
122- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  5173/0مترمربع  تحت 
پلاک 1589  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   انور 

مندی بشماره ملی 2899568426برابر مدارک موجود در پرونده.
123- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت   26444/7مترمربع  
تحت پلاک 1586  فرعی از 21 اصلی روســتای شــین آباد   مورد تقاضای آقای   
عبداله سیمانی   بشماره ملی 2899564803برابر مدارک موجود در پرونده.

124-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9  /2351مترمربع  تحت 
پلاک 1629 فرعی از 21 اصلی روستای شین آباد   مورد تقاضای  آقای  عبدالسلام 

نوری به شماره ملی 2909200736  برابر مدارک موجود در پرونده.
125-ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 28476/4  مترمربع  
تحت پلاک 1658  فرعی از 21 اصلی روســتای  شــین آباد مورد تقاضای آقای 
جمال ســعید نیا   بشــماره ملی 2899097199 و آقای محمد امین سعید نیا 

بشماره ملی 2899322303 برابر مدارک موجود در پرونده .
بنــا به رای صادره دراجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 آئین نامه اجرایی آن مراتب دردو 
نوبت بفاصله 15 روز جهت اطلاع عموم ومالکین مشاعی وسایر صاحبان حقوق 
آگهی میشــود لذا درصورتیکه اشخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار نوبت اول ودرروســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک پیرانشهر تسلیم ورسید اخذ نماید 
.معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
تحویــل نماید ودراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود . درصورتیکه اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
مشــعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور ســند مالکیت می نماید صدور سند مالیکت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود /. شناسه آگهی: 1836662
تاریخ انتشار نوبت اول :      1403/10/01  
تاریخ انتشار نوبت دوم :     1403/10/16  
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پیش بینی بانک آمریکایی از کاهش قیمت نفت در ۲۰۲۵
جی پی مورگان با توجه به مازاد عرضه ۱.۲ میلیون بشکه در روز در سال آینده، 
پیش بینی کرد که قیمت هر بشکه نفت برنت به ۷۳ دلار در سال ۲۰۲۵ کاهش 
خواهد یافت.تحلیلگران این بانک آمریکایی در یادداشتی نوشتند: با فرض اینکه 
اوپک پلاس، ســطح تولید را تا پایان ســال ۲۰۲۵، در ســطوح فعلی حفظ کند، 
قیمت نفت برنت تا پایان سال، به زیر ۷۰ دلار در هر بشکه سقوط خواهد کرد 
و وست تگزاس اینترمدیت، در قیمت ۶۴ دلار، سال را به پایان می رساند.اوپک 
پلاس حدود نیمی از نفت جهان را تولید می کند و در نشســت پنجم دســامبر 
خود، برنامه افزایش تولید را تا آوریل به تعویق انداخت. این گروه به دلیل تقاضای 
ضعیــف و رونــق تولید آمریکا و برخی دیگر از تولیدکنندگان خارج از این گروه، 
بخشــی از محدودیت عرضه داوطلبانه خود را تا پایان ســال ۲۰۲۶ تمدید کرد. 
اعضای اوپک پلاس پس از یک مجموعه کاهش عرضه داوطلبانه از سال ۲۰۲۲ 
که با هدف تقویت قیمت نفت انجام شــده، حدود ۵.۸۵ میلیون بشــکه در روز 

ظرفیت تولید خود را فریز کرده اند.

 پایان قطعی برق تا دو هفته آینده
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: قطعی برق تا پایان سال ادامه نخواهد 
داشــت و با تحویل ســوخت کافی و بعد از اینکه شــرایط به روال عادی بازگردد که 
احتمــالاً طــی ۱۰ روز تا ۲ هفته آینــده این اتفاق خواهد افتاد، اجرای این برنامه 
متوقف خواهد شد.محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر اظهار 
داشــت: در حال حاضر نیاز مصرف برق کشــور ۴۷ هزار مگاوات است که ظرفیت 
منصوبه نیروگاه های ما فراتر از این نیاز است. پس صنعت برق کشور به شرط تأمین 
ســوخت کافی برای نیروگاهها، مشــکلی در تأمین برق ندارد.ذبیحی در پاسخ به 
ســوالی درباره محدودیتهای ایجاد شــده برای برق واحدهای تولیدی در چند روز 
گذشــته، تصریح کرد: در هفته جاری به دلیل شــرایط خاص محدودیت سوخت 
تحویلی به نیروگاهها، درخواســت کردیم صنایع به طور موقت برای چند روز از 
مدار خارج شوند.وی افزود: در حالت عادی حدود ۷۰ درصد صنایع بین ساعت ۴ 
تا ۵ بعدازظهر فعالیت خود را متوقف می کنند و تنها ۳۰ درصد شیفت دوم و سوم 
کاری دارند. درخواست ما برای مدیریت تقاضا در روزهای پیش رو این است که 
۵۰ درصد از فعالیت کاری صنایع بعد از ساعت ۵ بعدازظهر محدود شود تا بتوانیم 
برق مشترکان خانگی را تأمین کنیم.معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در عین 
حال خاطرنشــان کرد: این برنامه تا پایان ســال ادامه نخواهد داشــت و با تحویل 
سوخت کافی و بعد از اینکه شرایط به روال عادی بازگردد که احتمالاً طی ۱۰ روز 

تا ۲ هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد، اجرای این برنامه متوقف خواهد شد.

 تولیدکنندگان خواستار جبران خسارات ناشی از 
قطعی برق شدند

رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات با اشاره به چالش های صنعت پوشاک 
از جملــه قطعــی انرژی مورد نیــاز، کاهش تولید و راندمان، افزایش قیمت مواد 
اولیــه بــه دلیل حــذف ارز نیمایی، گفت: دولت باید اقداماتی از جمله تخصیص 
ســریع و ســهل گازوییل و ســوخت به واحدهای صنعتی دارای ژنراتور و جبران 
خسارات ناشی از قطعی برق را در دستور کار خود قرار دهد.مجید نامی در گفتگو 
با ایسنا، با اشاره به لزوم عمل به وظایف قانونی بخش های مختلف حاکمیت به 
دلیل رفع ناترازی انرژی و جبران خسارات واحدهای تولیدی، اظهار کرد: در پی 
اعلام دولت مبنی بر تعطیلی واحدهای تولیدی واقع در شهرک های صنعتی به 
جهت ناترازی انرژی همچنین قطعی برق مناطق شهری، بسیاری از واحدهای 

تولیدی صنعتی و صنفی پوشاک و نساجی با مشکل مواجه شده اند.

 وزیر نیرو: ظرفیت نیروگاه های خورشیدی
 ۴ هزار مگاوات افزایش می یابد

وزیر نیرو از افزایش بیش از چهار هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاه های خورشیدی 
تا پایان سال آینده خبر داد.»عباس علی آبادی« افزود: شبکه برق کشور، بزرگ 
است و با ظرفیت تولید و مصرف سالانه حدود ۳۵۰ میلیارد کیلووات ساعت برق، 
پتانسیل جذب و نصب بیش از ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را به لحاظ 
فنی دارد.وزیر نیرو اظهار داشت: در حال تلاش برای تحقق این پتانسیل با همکاری 
بخش خصوصی هســتیم و محیط ســرمایه گذاری را جذاب و بازار مناسبی برای 
جــذب ســرمایه گذاران فراهم می کنیم تــا همکاری کنند ضمن اینکه از ابتدای 

دولت نیز تاکنون قراردادهای قابل توجهی در این زمینه منعقد شده است.

ر شرایط فعلی، 
سیستم نظارتی 
کشور در بخش 
توزیع و کنترل 

سوخت ناکارآمد 
است و بعد از 
تولید در حوزه 

پخش سوخت با 
مشکلات بزرگی 
روبه رو هستیم. 

شرکت پخش 
فرآورده های نفتی 

با وجود اینکه 
مدیران قابلی در 
آن حضور دارند، 

عملاً در اجرای 
وظایف خود دچار 

مشکلات جدی 
است، 

راهکارهایی مانند 
واقعی سازی 

قیمت ها برای 
کاهش حاشیه 

سود قاچاق 
ممکن است 

تاثیرگذار باشد، 
اما کافی نیستند 
و همچنان فشار 
بر مردم افزایش 

می یابد

 راهکاری برای کاهش ناترازی برق

ظرفیــت نیروگاه هــای برق آبی حــدود ۱۲ هزار 
مگاوات است اما به دلیل کمبود آب، تولید واقعی 
قابل استفاده این نیروگاه ها در طول سال حدود ۶ 

هزار مگاوات در ساعت است
چنانچه آب پشــت ســدها فقط در ســاعات پیک 

مصرف برق بســمت توربین نیروگاه های آبی آزاد 
شود و از ساعت ۴ عصر ۱۰ شب مورد استفاده قرار 
گیرد و از ۱۰ شب تا ۴ عصر روز بعد ذخیره سازی 
آب پشــت ســد انجام و از خروج آب پشــت سدها 
جلوگیری شــود در این صورت بدون نیاز چندانی 
به ســرمایه گذاری جدید می تــوان ظرفیت های 
موجــود، در ســاعت های پیــک مصــرف تا ۱۲ 
هزاررمــگاوات بــرق پاک تجدید پذیر به شــبکه 

سراسری تزریق نمود.
در پائین دســت خروجی این ســدها آب بندهایی 
جهت تنظیم آب خروجی احداث شــود هر چند 
اکثــر ســدهای بزرگ دارای چنیــن آب بندها یا 
سدهای تنظیمی کوچک در پائین دست می باشند

همچنین پیشنهاد می شود برخی سدهای کوچک 

و متوسط به نیروگاه های تلمبه ای ذخیره ای تبدیل 
شوند به این ترتیب که در ساعت های پیک مصرف 
برق، آب پشت سدها آزاد شود تا حداکثر برق تولید 
گردد آب آزاد شــده پشت آب بند مناسبی ذخیره 
شود و آب آزاد شده در طول روز توسط پمپ های 
بزرگ که با انرژی خورشیدی کار می کنند به سد 
اصلی بازگشــت شــود. برای این هدف لازم است 
نزدیک سدها پنل های خورشیدی مورد نیاز نصب 
و در طول روز که تابش آفتاب مناســب اســت برق 
مورد نیاز پمپ های آب از این طریق تأمین گردد.

با این کار ضمن تولید حداکثر برق در ساعات اوج 
مصرف، برای صدها نفر از اهالی پیرامون سد شغل 

پایدار و مولد ایجاد می گردد.
نمونه موفق نیروگاه های تلمبه ای ذخیره ای نیروگاه 

ســیاه بیشه است که در ســاعات اوج مصرف برق 
بیش از هزار مگاوات ســاعت برق تولید و به شبکه 
تزریق می نماید. در طرح تلفیقی نیروگاه تلمبه ای 
ذخیره ای با نیروگاه خورشیدی، سد بالادست نقش 
باتری نیروگاه خورشیدی را ایفا می کند با این تفاوت 
که عمر آن چند برابر باتری های نیروگاه خورشیدی 
اســت و ظرفیت ذخیره ســازی آن نیز در حد قابل 

توجهی بالاتر است.
امید است این طرح که نمونه آن در فرانسه در حال 
اجراســت مورد توجه قرار گیرد. هزینه تولید هر 
کیلو وات برق خورشیدی با پنل های خورشیدی 
نسل جدید به ۳ سنت رسیده برای کشور ایران که 
از مزیت بالای انرژی خورشــیدی در طول ســال 
برخوردار است این طرح بسیار پر بازده خواهد بود.

سیدحسین میرافضلی
کارشناس انرژی

ت
ش

ددا
یا

بازتاب

 ناترازی در بخش های مختلف انرژی صنعت را به تعطیلی کشاند
کمبود 3۰۰ میلیون مترمکعبی گاز در کشور!

سارینا سیف
روزنامه نگار

بحران ناترازی گاز از ســال های گذشــته گریبان گیر مردم بوده است. در فصول 
ســرد ســال به دنبال افزایش مصرف گاز، این بحران بار دیگر نمایان می شــود. 
ســعید توکلی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران، اخیراً از کمبود ۲۵۰ میلیون 
تــا ۳۰۰ میلیــون مترمکعبی گاز در روز خبر داده اســت.بحران کمبود گاز در 
کشــور، همچنان ادامه دارد. کشــوری که رتبه دوم ذخایر گازی جهان را دارد، 
امســال هم با مشــکل کمبود گاز مواجه است.سعید توکلی، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران در گفتگو با برنامه میز اقتصاد شبکه خبر در ۲۳ آبان سال جاری 
گفــت: روزانه در اوج مصرف در کشــور، کمبــود ۲۵۰ میلیون تا ۳۰۰ میلیون 

مترمکعبی گاز وجود دارد.
محمدرضا جولائی، مدیر هماهنگی و نظارت بر تولید شــرکت ملی گاز ایران، 

در حاشــیه بازدید از پالایشــگاه گاز ایلام در ۲۹ آبان ماه ســال جاری در جمع 
خبرنگاران با اعلام پیش بینی کمبود ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز در فصل سرما 
گفت: روزانه ۸۴۰ میلیون مترمکعب گاز در کشور تولید می شود، ولی با توجه 
به شــروع زودهنگام فصل ســرما، شرایط برای شبکه گاز کمی با مشکل مواجه 
شــده اســت.به نظر می رســد که این دو مقام مسئول پیش تر از این اوضاع آگاه 
بودند. البته باید این ســؤال را پرســید که اگر مسئولان می توانستند این اوضاع 

را پیش بینی کنند، چرا هیچ اقدامی برای جبران آن انجام ندادند؟
 بحران کمبود گاز در کشــور، با شــروع فصل ســرما بار دیگر نمایان شده است و 

از اولین نشانه های آن می توان به قطعی های مکرر برق اشاره کرد.
پس از پایان کشــمکش ها بر ســر مازوت ســوزی و بازگشــت دوباره مازوت به 
نیروگاه ها، این بار مســئولان وزارت نیرو از بازگشــت قطعی های برق به دلیل 
کاهش ذخایر سوخت نیروگاهی خبر داده اند.در حال حاضر، بیش از ۸۰ درصد 
برق کشور از طریق نیروگاه های حرارتی تأمین می شود که سوخت اول آن ها 
گاز است.پایگاه خبری وزارت نیرو به نقل از ناصر اسکندری، سرپرست معاونت 

راهبری تولید شــرکت برق حرارتی، نوشــته اســت: ۸۵۰۰ مگاوات از ظرفیت 
نیروگاه ها به دلیل نبود سوخت خارج از مدار هستند. نیروگاه های حرارتی کشور 
به صورت تجمعی بیش از پنج میلیارد مترمکعب گاز کمتری را برای نیروگاه ها 
دریافت کردند.محســن پاک نژاد، وزیر نفت، در حاشــیه جلسه هیات دولت در 
روز چهارشــنبه ۲۸ آذرماه در جمع خبرنگاران ضمن عذرخواهی بابت کمبود 
گاز در کشور عنوان کرد: برای سال آینده تدابیری اندیشیده خواهد شد!نکته 
مورد توجه آن است که موضوع کمبود گاز، موضوع جدیدی نیست. کمبود گاز، 
سال هاست که گریبان گیر کشور شده است، اما تاکنون تدبیری جهت جبران 
آن اندیشیده نشده است.کمبود گاز موضوعی کلان است و با تجویز مسکن های 
کوتاه مدت مانند پویش کاهش دو درجه ای دما حل نخواهد شد و عذرخواهی 

صرف مسئولان هم نمی تواند بهبودی در روند ایجاد کند.
طبیعتاً مقصران شرایط کنونی باید عذرخواه مردم باشند، اما این عذرخواهی ها 
زمانی قابل تقدیر است که اقدامی برای بهبود شرایط انجام شود، نه آنکه باز هم 

مسئولان وعده آینده را پیش بکشند.

در شــرایط فعلی، قاچاق ســوخت به یکی از بزرگ ترین 
چالش های اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است، 
رئیس جمهور پزشــکیان به تازگی به شدت به این مسئله 
پرداختــه و اعلام کرده اند: چگونه روزانه ۲۰ میلیون لیتر 
ســوخت گم می شــود در حالی که تولید کننده و عرضه 
کننده خودمان هستیم؛ این اظهارات صریح نشان دهنده 

جدیت و عمق این مشکل است.
به گزارش »نقش اقتصاد«؛ ضعف های نظارتی و ساختاری 
در سیســتم توزیع سوخت و وجود شبکه های گسترده و 
پیچیده قاچاق ســوخت که بــا نفوذ بالا در حال فعالیت 
هستند، از عوامل اصلی این بحران به شمار می روند، حال 
برای مقابله با این چالش، نیاز به اقدامات جدی و هماهنگ 
از سوی نهادهای اجرایی و نظارتی داریم تا بتوانیم با این 
معضل به صورت ریشــه ای برخورد کنیم و از منافع ملی 

حفاظت کنیم.
فرزین ســوادکوهی، کارشــناس انرژی در این باره عنوان 
می کند: واقعیت این است که یک شبکه گسترده و پیچیده 
قاچاق سوخت که دارای نفوذ بالای است در کشور فعال 
است و تا زمانی که این مسئله به طور جدی و با اراده ای 
ملی برخورد نشود، نمی توان آن را حل کرد، رئیس جمهور 
نیز به طور علنی از عدم توانایی در حل این مســئله خبر 
داده اند که این نشان می دهد که یک اراده قوی در پشت 
این جریان قاچاق سوخت وجود دارد که نهادهای اجرایی 

قادر به مقابله با آن نیســتند، باید نهادهای مرتبط وارد 
عمل شوند و شناسایی های دقیق تری انجام دهند و این 

مسئله به طور جدی پیگیری شود.
به گزارش »نقش اقتصاد« کارشناس انرژی ادامه می دهد: 
حل این مشکل با دستگیری تعدادی قاچاقچی یا توقیف 
شــناورها خامه پیدا نخواهد کرد و باید اساســاً بســتر 
سودآوری این قاچاق ها را از بین برد، چراکه با دستگیری 
افراد کوچک و ســطحی، مشــکل حل نخواهد شد. برای 
جلوگیــری از چنیــن قاچاق های نیاز بــه اقدام جدی و 
سختگیرانه داریم و باید قوانین و نظارت های دقیق تر برای 
جلوگیری از سودآوری قاچاق سوخت پیاده سازی شود.

وی در خصوص خســارات ناشــی از قاچاق سوخت اظهار 
می کند: در نهایت این مردم هســتند که متضرر چنین 
خسارهای می شوند، چرا که دولت از محل منابع عمومی 
یــا جیب مردم برای جبران چنیــن کمبودهایی هزینه 
می کند. این یک واقعیت است که منافع ملی از این مسیر 
آسیب می بیند و به جیب افرادی می رود که در این جریان 
حضور دارند و هیچ کس قادر به شناسایی یا مقابله با آن ها 
نیســت، اگر نهادهای نظارتی در برابر اراده های حاکم در 
این زمینه نتوانند مقابله کنند، هیچ اقدام مقطعی نمی تواند 

کارساز باشد.
کارشــناس انرژی می افزاید: در شــرایط فعلی، سیستم 
نظارتی کشور در بخش توزیع و کنترل سوخت ناکارآمد 
اســت و بعد از تولید در حوزه پخش ســوخت با مشکلات 
بزرگی روبه رو هستیم. شرکت پخش فرآورده های نفتی 
با وجود اینکه مدیران قابلی در آن حضور دارند، عملًا در 
اجــرای وظایــف خود دچار مشــکلات جدی اســت، 
راهکارهایــی مانند واقعی ســازی قیمت ها برای کاهش 
حاشیه سود قاچاق ممکن است تاثیرگذار باشد، اما کافی 
نیستند و همچنان فشار بر مردم افزایش می یابد. در نهایت، 

مردم از جیب خود این هزینه ها را پرداخت می کنند.
وی می گوید: تا زمانی که شبکه های قاچاق سودآور باشند، 
هیچ گونه اقدام موقتی نمی تواند کارســاز باشد، حتی اگر 
با اجرای قوانین سختگیرانه، نظارت ها بیشتر شود، تا زمانی 
که این حاشیه سود وجود دارد، قاچاق سوخت همچنان 
ادامه خواهد داشــت. این مانند یک ویروس اســت که در 
عمق سیستم نفوذ کرده و تنها با اقدامات اساسی و ریشه ای 
می توان آن را کنترل کرد و همچنین باید با شــبکه های 
مافیایی در صنعت نفت و اقتصاد کشــور مقابله کرد. این 
مافیا تاثیرات زیادی بر بخش های مختلف اقتصادی دارد 

و باید برای مهار آن تدابیر جدی اتخاذ شود.

در ادامــه مرتضــی افقه، اقتصــاددان در گفتگو با »نقش 
اقتصاد« در این باره اظهار می کند: قاچاق ۲۰ میلیون لیتر 
بنزین نمی تواند توسط افراد عادی صورت گیرد، زیرا برای 
چنین فعالیتی نیاز به سازماندهی و نظارت دقیق است، 
بنابرایــن مســئولان، به ویژه رئیس جمهــور و مقامات 
اطلاعاتی باید بتوانند این موارد را پیگیری و شناســایی 

کنند.
وی در ادامــه با اشــاره به نظــرات برخی از اقتصاددانان و 
سیاســت گذاران که تنها به پایین بودن قیمت بنزین به 
عنوان دلیل مصرف بالا اشاره می کنند، می گوید: مصرف 
بــالای بنزین دلایــل دیگری همچــون کیفیت پایین 
خودروهای داخلی که خود موجب افزایش مصرف بنزین 
هســتند، همچنین کمبود یا نبود وســایل حمل و نقل 
عمومی موجب می شود که مردم برای انجام امور روزمره 
از خودروهای شــخصی استفاده کنند، در نتیجه مصرف 
بالای بنزین به دلیل بی تدبیری ها و مشکلات ساختاری 
در جامعه رخ می دهد؛ حال رئیس جمهور باید تغییراتی 
ایجاد کند تا این مشــکلات حل شــوند. به عنوان مثال، 
کاهــش ترافیــک و بهبود کیفیت حمــل و نقل عمومی 
می تواند تأثیر زیادی داشــته باشــد، همچنین باید توجه 
شود که مصرف بالای بنزین نه تنها به قیمت پایین بستگی 
دارد بلکه به مشــکلات در ســاختارهای داخلی و نظارتی 

نیز مرتبط است.
اقتصاددان در ادامه عنوان می کند: قاچاق بنزین و تأثیرات 
آن بر اقتصاد قابل توجه است و دولت باید بر واردات بنزین 
و هزینه های مربوط به آن نظارت دقیقی داشــته باشــد، 

چراکــه افزایــش واردات با قیمت هــای آزاد و تأثیر آن بر 
کسری بودجه، تورم و کاهش قدرت خرید مردم در نهایت 

به مردم تحمیل خواهد شد.
وی در پایان متذکر می شــود: راهکارهایی برای مقابله با 
قاچاق و نظارت بهتر بر تولید و مصرف بنزین باید توسط 
دولت بررسی شود، رئیس جمهور می تواند با پیگیری جدی 
این موضوعات از طریق مقامات مربوطه، اقدامات مؤثری 
در این زمینه انجام دهد. برای پیشگیری از ادامه قاچاق، 
ضروری است که دولت اقدامات شفاف و قوی را در دستور 

کار قرار دهد و پاسخ گو باشد.
به گزارش »نقش اقتصاد«، مسئله قاچاق سوخت یکی از 
بزرگ ترین چالش های اقتصادی و اجتماعی کشور است. 
صحبت های رئیس جمهور پزشکیان درباره ناپدید شدن 
روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین، نشان دهنده جدیت و عمق 
این مشــکل اســت. ضعف های نظارتی و ســاختاری در 
سیســتم توزیع سوخت و وجود شــبکه های گسترده و 
پیچیده قاچاق سوخت از عوامل اصلی این بحران به شمار 
می روند. کارشناسان معتقدند که برای مقابله با این چالش، 
نیاز به اقدامات جدی و هماهنگ از سوی نهادهای اجرایی 
و نظارتــی داریم. برنامه های بلندمدت و کوتاه مدت باید 
به طور همزمان پیاده سازی شوند تا بتوانیم با این معضل 
به صورت ریشه ای برخورد کنیم و از منافع ملی حفاظت 
کنیم، در نهایت برطرف کردن مشــکلات ســاختاری و 
نظارتــی در سیســتم توزیع ســوخت و مقابله جدی با 
شــبکه های قاچاق ســوخت، تنها راه حل های مؤثر برای 

مهار این بحران هستند.

سمانه رمضانی
روزنامه نگار

شبکه  پیچیده 
قاچاق سوخت 
در کشور

»نقش اقتصاد« از معضل قاچاق سوخت 
در داخل کشور گزارش می دهد

اگهی فقدان سند مالکیت  پلاک 25۰۰/45 واقع در بخش یک بوشهر 
اقای غلامشاعالی نسب  با  تسلیم استشهاد محلی  مدعی است یک جلد   سند مالکیت 75  %  سهم مشاع از ششدانگ سینما 
واقع در بخش یک بوشــهر که در  دفتر به شــماره 139820324009009931 بنام اقای غلامشاعالی نسب   صادرو تسلیم  گردیده 
اســت و و طبق ســند 4506-1384/5/1دفتر20بوشهرنزد بانک کشاورزی دررهن است به علت  جابجایی مفقود شده است و در 
خواست صدور المثنی سند مالکیت  را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده 120 ائینامه قانون ثبت اعلام میشود 
که هرکس نسبت به ملک مورد اگهی معامله ی نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این 
اگهی به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان بوشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد .
تاریخ انتشار :1403/10/1 -م الف 1535

شکرالله سعادتی  - رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان بوشهر  

اگهی فقدان سند مالکیت  پلاک 25۰۰/47 واقع در بخش یک بوشهر 
اقای غلامشاعالی نسب  با  تسلیم استشهاد محلی  مدعی است یک جلد   سند مالکیت 75  %  سهم مشاع از ششدانگ سینما 
واقع در بخش یک بوشهر که در  دفتر به شماره 139820324009009938 بنام اقای غلامشاعالی نسب   صادرو تسلیم  گردیده 
اســت و و طبق ســند 4506-1384/5/1دفتر20بوشهرنزد بانک کشاورزی دررهن است به علت  جابجایی مفقود شده است و در 

خواست صدور المثنی سند مالکیت  را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده 120 ائینامه قانون ثبت اعلام میشود 
که هرکس نسبت به ملک مورد اگهی معامله ی نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این 
اگهی به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان بوشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد .
تاریخ انتشار :1403/10/1  - م الف1534

شکرالله سعادتی  - رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان بوشهر

 اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ ائین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360324009006360 -1403/9/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی اقای یعقوب شهریاری  فرزندمحمود   به 
شــماره شناسنامه -صادره ازدشتستان به  شماره ملی  3510028791در ششدانگ یکباب خانه  به مساحت250مترمربع پلاک 

18فرعی از 3402اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی   واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  و پس 

از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود رابه مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1495

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/16
شکراله سعادتی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر    

اگهی فقدان سند مالکیت  پلاک 25۰۰/48 واقع در بخش یک بوشهر 
اقای غلامشــاعالی نســب  با  تسلیم استشهاد محلی  مدعی است یک جلد   سند مالکیت 75  %سهم مشاع از ششدانگ سینما 
واقع در بخش یک بوشهر که در  دفتر به شماره 139820324009009946 بنام اقای غلامشاعالی نسب   صادرو تسلیم  گردیده 
اســت و و طبق ســند 4506-1384/5/1دفتر20بوشهرنزد بانک کشاورزی دررهن است به علت  جابجایی مفقود شده است و در 
خواست صدور المثنی سند مالکیت  را نموده لذا مراتب طبق اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده 120 ائینامه قانون ثبت اعلام میشود 
که هرکس نسبت به ملک مورد اگهی معامله ی نموده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار این 
اگهی به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان بوشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم 
نماید چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد .
تاریخ انتشار :1403/10/1 - م الف 1533

شکرالله سعادتی  - رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان بوشهر

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند برابر رای شماره 140360318017006990 مورخ 1403/07/29 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم خسرو 
نیک نام امر فرزند احمد بشماره شناسنامه 50 صادره از تالش در شش دانگ یک قطعه زمین به 
مساحت 250 متر مربع مشتمل بر بنای احداثی و محوطه پلاک 1234 فرعی از 13 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 10 فرعی از 13 اصلی واقع در قریه الکام بخش 27 گیلان خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم مصطفی مریخ تهرانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.913/1098 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سندبرابر رای شماره 140360318017006995 مورخ 1403/07/30هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم فریدالدین 
فتوحی نیا فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 2954 صادره از تهران در شش دانگ یک قطعه زمین 
به مســاحت 335/45متر مربع مشــتمل بر یک باب خانه و محوطه پلاک 134 فرعی از 30 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 7 فرعی از 30 اصلی واقع در قریه و انگاه بخش 27 گیلان خریداری 
از مالک رسمی آقای خانم مرحمت گلی لرز محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 913/1106 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندبرابر رای شماره 140360318017006282 مورخ 1403/07/12 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم طیبه 
مهرداد فرزند جانعلی بشماره شناسنامه 30 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین 
محصور به مســاحت 90/75 متر مربع پلاک 487 فرعی از 11 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
1 فرعی از 11 اصلی واقع در قریه اله بخش محله بخش 27 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم فیروز چارانی جهت تجمیع با پلاک 11/186 محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.913/1116 رم الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16

رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد  

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سندبرابر برای شماره 140360318017005564 مورخ 1403/6/26 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند . مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم طاهر آروانه 
فرزند بهرام بشماره شناسنامه 18 صادره از رضوانشهر در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت 563/90 متر مربع مشــتمل بر اعیان احداثی و محوطه پلاک 56 فرعی از 52 اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک 31 فرعی از 52 اصلی واقع در قریه کهنه ســرا بخش 27 گیلان 
خریداری از مالک رســمی آقای خانمبهرام آروانه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 913/1137 رم الف
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/1 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/16

  رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر -کیانوش کیانی نژاد
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آدرس:  تهران - میدان فاطمی -  خیابان فاطمی به سمت خیابان 
ولیعصر- کوچه غزالی پلاک ۶ طبقه ۳- واحد ۱۰

شماره تــماس و نمابر: ۸۸۹۱۸۰۵۷ - ۸۸۹۶۷۶۹۰  
بازرگانی: ۰۹۳۳۷۱۹۰۸۸۱
 کدپستی: ۱۴۱۵۸۹۴۸۱۳

 naghsheeghtesad@gmail.com:آدرس ایمیل
برگ آخرلیتوگرافی وچاپ: شاخه سبز

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد     صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  امیر دیانی

  شهرستان ها:  مرضیه خوشکار
  سردبیر: زهره دیانی            قائم مقام مدیرمسئول: محیا سادات بهره دار                         

 دبیر سرویس ایران و جهان: زهره دیانی  دبیر سرویس راه و مسکن:  سید محسن بهره دار دبیرسرویس  بازار مالی: مِهردخت میرزایی 
  دبیر سرویس جامعه: فاطمه دیانی دبیرسرویس   نفت وانرژی: نعیم نوربخش

 گفتگو : محبوبه بیدکی - زینب فدایی
 خبرنگاران آزاد: سامان سفالگر- وحید حاج سعیدی- پژمان صالحی- سعید قصابیان- نسرین هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی

گرافیک و صفحه آرایی: رامین خسروی   پشتیبانی سایت:  مهدی محمودی  ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

روزنامه » نقش اقتصاد« با امتیاز 61.9 دارای رتبه 2 کمیته ارزشیابی وزارت فرهنگ و  ارشاد اسلامی

 )مرحله پنجم نوبت دوم(

 سیروان قادري - مدیر سازمان حمل و نقل  - محمد رضا سعید  زاده -  شهرداری سردشت شهردار سردشت

 
ســازمان مدیریت حمل و نقل شــهرداري سردشت به استناد بند 03مصوبه شماره 94مورخه 1402/10/07شوراي محترم اسلامي شهر و نامه شماره3-68مورخه 1402/10/20هیئت 
محترم تطبیق مصوبات فرمانداری شهرستان سردشتو برابر بندآخر مصوبه شماره815/2مورخ1401/08/11 شورایمحترم سازمان و صورتجلسه اعضای محترم شورای ترافیک و نامه 
شماره 14/1403/21616 مورخ 1403/04/02مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری آذربایجان غربی و با رعایت مادتین 5و6 آیین نامه مالي شهرداري ها و رعایت کامل مفاد تبصره 1 ماده 95 قانون 
تشــکیلات و وظایف و انتخاب شــوراهاي اســلامي کشــور و انتصاب شهرداران مصوب 96/04/20 و قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي  و برابر ماده 84 قانون شهرداري ها موسسات وابسته به 
شهرداري ها از قبیل لوله کشي -آب - برق -اتوبوسراني،  در نظر دارد مجوز واگذاری 20 خط تاکسی جهت ارائه خدمات مسیر سردشت - کیله زیر نظر سازمان حمل و نقل از طربق آگهی مزایده عمومی 

به اشخاص یا شرکتهای واجد شرایط واگذار نمایید :
1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و تمامی مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده)سپرده(، ارسال پیشنهاد 

قیمت، بازگشایی پیشنهادهایدر بستر سامانه امکان پذیر می باشد.
2- برد عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:www.setadiran.ir می باشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره تلفن 41934-021 تماس حاصل فرمایند.
4- محل و زمان دریافت اســناد: متقاضیان می توانند از مورخ 1403/09/29 حداکثر تا مورخ 1403/10/03 به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت و در صورت نیاز به ســازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری 

سردشت واقع در میدان شهدای هفت تیر مراجعه نمایند.
5- قیمت پایه واگذاری هر کدام امتیازبرابر بند 13تعرفه بهای خدمات سازمان حمل و نقل سردشت عوارضات محلی مبلغ 800/000/000 میلیون ریال می باشد.

6- شــرکت کننده در مزایدهامتیازهای تاکســی  بایســتی سپرده شرکت در مزایده را به مبلغ 800.000.000 ریال به حساب  سپرده سازمان حمل و نقل شهرداری سردشت نزد بانک ملي شعبه سردشت به 
شماره  0110166285005 واریز نماید و فیش آن را بهمراه مشخصات شرکت و گواهی ثبت شرکت و اسناسامه شرکت و شناسنامه و کارت ملی و پیشنهاد قیمت بصورت جداگانه تا مورخه 1403/10/15 در 

سامانه مذکور ثبت و بارگذاری نمایند 0
7- خط فوق جهت ارائه خدمات در مسیر سردشت- کیله زیر نظر سازمان حمل و نقل شهرداری  می باشد .

8- شرکت برنده یا برنده گان  بایستی مبلغ را بصورت نقداً به حساب درآمد سازمان حمل و نقل نزد بانک ملی واریز نمایند 0 
9- شرکت کننده یا شرکت کنندگان باید دارای گواهی ثبت و مجوزات مربوطه باشد . 

10- پرداخت هرگونه مالیات فروش و واگذاری فوق برابر قوانین و مقررات موجود تعلق گیرد برعهده خریدار )برنده مزایده( خواهد بود و در صورت لزوم می بایســت به اداره دارایی مراجعه و از این لحاظ 
تسویه حساب نمایید.

11- متقاضیان بایستی نرخ پیشنهادی را بدون لاک گرفتگی و قلم خوردگی قید نمایند و به پیشنهادات مخدوش و قلم خورده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
12- برنده و یا برندگان مزایده موظف به رعایت کلیه مقررات سازمان حمل و نقل و مقررات جاری کشورمی باشند.

13- محدوده خدمات می بایست صرفاً در مسیر سردشت - کیله و برابر آیین نامه سازمان و مورد تایید اماکن عمومی باشد.
14- سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مشروط و فاقد سپرده و ناخوانا و مخدوش ومبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

15- جلسه بازگشایی پاکت ها راس ساعت 12 روزیکشنبه مورخ 1403/10/16  در محل سالن جلسات شهرداری برگزار می گردد.
16- از تاریخ بازگشایی و اعلام نتایج، برنده مزایده  موظفاست ظرف مدت 7 روز به منظور امورات اداری  به برد سامانه و همچنین سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری سردشت مراجعه نمایند.

17- سپرده برندگان اول تا سوم هر یک از متقاضیان تا زمان واگذاری اسناد مربوطهدر حساب سپرده سازمان باقی خواهد ماند و در صورت خودداری برنده اول ضمن ضبط سپرده ایشان ، مجوز واگذاری 
18- خط به شــرکت دوم به برنده دوم واگذار خواهد شــد  و در صورت انصراف ایشــان نیز ضمن ضبط ســپرده ، مجوز واگداریبه برنده سوم واگذار خواهد شد و در صورت انصراف نفر سوم نیز سپرده ایشان 

ضبط می گردد.
19- هر گونه هزینه مربوط به چاپ آگهی در جراید و سامانه ستاد بعهده برندگان مزایده  می باشد.

آگهی تجدید مزایده واگذاری 2۰خط تاکسی

شماره :488/۳
تاریخ : 14۰۳/۰9/27

8
یادداشت

در مکتب دکتر عالیخانی
درس هشتم: استاندارد

علینقی عالیخانی )۹۸-۱۳۰۷( وزیر اقتصاد ایران  در فاصله 
ســالهای ۴۸-۱۳۴۱ اســت. وی یکــی از تکنوکرات های 
برجسته ایرانی ست که در دو دوره وزارت او، ایران به رشد 
اقتصادی ۱۱,۵ درصدی همزمان با نرخ تورم ۲,۶ درصدی 
دست یافت؛ عملکرد درخشانی که پس از او در هیچ دولتی 
تکرار نشــد. به همین دلیل خاطرات او ارزش مطالعه دارد. 
خاطراتی که طی پروژه تاریخ شــفاهی دانشــگاه هاروارد به 
کوشــش حبیب لاجوردی مصاحبه، جمع آوری و منتشــر  

شده است.
در اینجا تلاش شده برداشت هائی را از این کتاب که می تواند 
برای مدیران و مهندســان امروز مفید باشــد در چند بخش 

بصورت دنباله دار بازنویسی شوند . هر بار با یک موضوع.
درس امروز: استاندارد ��

من توجهم بطرف سازمان های وابسته وزارت اقتصاد خیلی 
بود. در آنجا اهمیت زیادی به مؤسســه اســتاندارد می دادم 
چون این مؤسسه موظف بود که ترتیبی بدهد که کالاهای 
صادراتی ایران در مرحله اول اســتاندارد صحیحی داشــته 
باشــد و بعد هم ما باید از همین مؤسســه اســتفاده کنیم و 
صنایع داخلی را با استانداردهای بین المللی تولید بکنیم و 
در مرحله بعد واردات ما می بایست تطبیق با استانداردهای 
مصوب باشــد. با توجه به ایــن برنامه، همانطور که پیش تر 
اشــاره کردم، نتیجه گرفتم که می بایســت آن رئیس وقت 
مؤسســه را برکنار بکنم و بجای او رضا شــایگان را انتخاب 
کردم. این شــخص اگر چه در ســالهای خیلی بعد و چندین 
ســال پس از اینکه من وزارت اقتصاد را ترک کردم درباره 
کارهایش صحبتهای مختلفی شــنیدم، ولی باید بگویم که 
در عــرض شــش ســالی که بــا من همکاری کــرد یکی از 
صمیمیترین و خوشفکرترین و پرکارترین همکاران من بود 
و قدرت کار اســتثنائی و گرایش به پراتیک بودن داشــت و 
برنامه هائی را که از او خواســتم با خونســردی یکی پس از 
دیگری در دســت گرفت و به صورت موفقیت آمیزی انجام 

داد.
خرمــای ایران بعنوان نمونه بســیار ارزانتر از خرمای عراق 
بفروش می رفت و همه ایرانیها حســرت این را می خوردند 
که چرا در ایران خرما به تمیزی و بسته بندی زیبای عراق 
وجود ندارد در حالی که بعضی از گونه های خرمای ما اصلًا 
در عراق وجود نداشــت، مثلًا خرمائی که در منطقه جهرم 
تولیــد می کردیم. اما صادرکنندگان محلی به همان صورت 
کهنه قدیمی کار خودشــان را انجام می دادند و خریداران 
خارجــی هــم کــه نماینده هائــی به خرمشــهر و جنوب 
می فرســتادند این صادر کننده ها کشــاورزان ایران را قانع 
کرده بودند که اگر بخواهند بسته بندی بهتر بکنند یا خرمای 
تمیزتری را بفرســتند آنها قیمت بیشــتری برای این کار 
نخواهند پرداخت. بعبارت دیگر آنها را مأیوس می کردند که 
تغییری و بهبودی در کار خودشــان بدهند و در این مورد 
بقدری نفوذ این افراد زیاد بود که وقتی ما برنامه استاندارد 
کردن خرما را شــروع کردیم به من گزارش رســید که یکی 
از این نماینده ها بشدت همه صادرکنندگان خرما را وحشت 
زده کرده و من ناچار شدم از استاندار وقت خوزستان سرتیپ 
صفاری بخواهم که در عرض بیست و چهار ساعت این شخص 
را از مرز بیرون بکنند و به مرزبانی کشــور هم اطلاع دادم 
کــه دیگر این شــخص حق ورود به خــاک ایران را نخواهد 

داشت.
همچنین در روســتاهای ایران برای خشــکبار، عده ای از 
کارشناسان و مهندس های مؤسسه استاندارد را فرستادیم 
و با بودجه ای که در اختیار داشــتیم برای اینها لوازم خیلی 
ســاده برای خشــک کردن بهداشتی و غیره در اختیارشان 
گذاشــتیم و در عرض یکی دو ســال تدریجاً کالای ایران به 
اســتانداردی که مشــخص کرده بودیم رسید. مثلًا در مورد 
کشمش، کشمش مشابه تولید ایران و ترکیه بیش از بیست 
درصد اختلاف قیمت در بازار جهانی داشت و علت آن این 
بود که جنس ترکیه اســتاندارد شــده و تمیز و قابل قبول 
خریــدار بود. در حالیکه کشــمش ایران بصورت کثیف در 
بســته های بســیار ناهنجار در قوطی های حلبی به خارج 
فرســتاده می شــد و در آنجا شستشو و هر نوع کار دیگری را 
می کردنــد و باز هــم اینگونه خریداران علاقمند نبودند که 
چنین امکانی از دستشــان گرفته بشــود. در آن مورد هم ما 
پس از دو ســه ســالی تلاش نتیجه مطلوبی را گرفتیم و در 
بازارهای جهانی بهای کشــمش ایران و ترکیه یکسان شدو 
بازارهای تازهای برای خشــکبار ایران پیدا کردیم. این پس 
از اصلاحــات ارضــی بود، نتیجه اش اینســت که برای این 
دهقان های آزادشــده به اصطلاح این افزایش درآمد بسیار 

معنی دار بود.
این نکته را هم به شــما بگویم که اصلاحات ارضی دســت ما 
را برای فعالیتهای اســتاندارد در روســتا هم خیلی باز کرده 
بود. چون ما این وســائل ســاده ای را که در اختیار دهقانان 
می گذاشتیم و در حقیقت کمک بلاعوض ما به آنها بود اگر 
می خواستیم به مالک بدهیم مورد اتهام قرار می گرفتیم که 
زدوبنــدی بــا مالک کردیم. ولی وقتی دهقانانی که هر کدام 
صاحب زمین خودشــان شــده بودند این وسائل را تقسیم 
می کردیــم هیــچ ایرادی پیش نمی آمــد ما هم با اطمینان 
خاطر می توانســتیم به خودمان اجازه بدهیم که از بودجه 

دولت چنین کمکهائی را به روستای کشور بکنیم.
 درس آموخته: وظیفه بدیهی موسســه استاندارد اینست که 
ترتیبــی بدهد که اولاً کالاهای صادراتی ایران اســتاندارد 
صحیحی داشته باشد و صنایع داخلی با استانداردهای بین 
المللی تولید کنند و دوماً واردات مطابق با اســتانداردهای 

مصوب انجام شود.
ادامه دارد...  

سعید قصابیان
کارشناس اقتصادی

گفتگو با مردم را شروع کنید

در پی سقوط حکومت بشار اسد در سوریه، مقام های ایران تلاش کرده اند از او 
فاصلــه بگیرنــد و حتی در مواردی او را به عدم همکاری با »محور مقاومت« در 

ماه های گذشته متهم کرده اند.
 در صحبــت مقام هــای ایرانی مثل محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در دانشگاه تهران به مناسبت روز دانشجو و عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه در تلویزیون در دوشــنبه شــب نوزدهم آذرماه ۱۴۰۳ یک نکته مشابه 
وجود دارد و آن این که »دلیل سقوط بشار اسد در سوریه عدم گفتگو با معترضان 
و کم کاری دستیابی به یک راه حل سیاسی برای توافق با مخالفان بوده است.« 
عراقچی/ و »مقام های حکومت از جمله شــهید قاســم ســلیمانی به بشار اسد 
گوشــزد کرده بودند که به مردم توجه کند.« قالیباف / بشــار اسد به این نصایح 
عمل نکرد و ناچار رفت، سؤال اصلی این است؛ چرا گفتگو را از خود و با خودمان 

شروع نمی کنید؟
 گزارش مطالعه رفتار سیاســی ایرانی ها که چندی پیش منتشــر شد می گوید 
بیش از ۹۰ درصد مردم از وضعیت اداره کشــور ناراضی اند، چرا گفتگوگو را با 
مردم خودتان شروع نمی کنید؟ جناب آقای اژه ای رئیس قوه قضائیه هم بدنبال 
ناآرامی های ۱۴۰۱ همین را گفته بود، با مردم باید صحبت کرد، ولی تا اوضاع 

آرام شد، همه چیز فراموش شد.
 آقای قالیباف در همان سخنرانی دانشگاه وقتی موضوع قانون حجاب و عفاف 
مطرح شــد که مورد اعتراض دانشــجویان بود، از جمله گفت که قانون اســت و 
باید اجرا شود! این هم خوب! قانون است، ولی آیا شما به همه قوانین و از همه 
مهم تر قانون اساسی و بسیاری از اصول مثلًا ذیل فصل سوم آن عمل کرده اید 

که می گویید قانون است و باید اجرا شود؟
آقای رئیس مجلس فرض را بر این بگیریم که مجلس مطابق با موازین قانونی 
و ســیر منطقی شــکل گرفته و نمایندگان منتخب واقعی مردمند، آیا می شود 
پذیرفت، مقبول است و قانونی که »نماینده- وکیل« چیزی را به قانون تبدیل 

کند که موکلانش به صراحت مخالف آن هستند و برای آن وکالت ندارد؟
از جمع بندی عرف، عقل و علم، این برون داد حاصل می شــود که دولت ها به 
معنای عام آن در برابر ملت هایشــان، تنها نقش »کارگزار« ی را دارند که باید 
تمامی مساعی جمیله خود را معطوف و صرف تحقق خواسته ها، عملیاتی سازی 

نظر آن ها و پشتیبانی یشان در رسیدن به آمال و آرزوهایش کند.
در هیچ نظام دموکراتیکی دولت ها نمی توانند و حق آن را ندارند که نقشی غیر 
از آن چه گفته شد، برای خود قائل باشند. اعتبار دولت ها به آرای مردم است و 

این مهم تا زمانی باقی است و دولت مشروع است، که مقبول باشد.
آن چه دولت ها از مردم دریافت می کنند دو اختیار »اعمال قدرت مشروع برای 
اجــرای تعهــدات« و »تنظیم گری امور اجتماع طبق قانون« اســت و غیر این 
نیســت. دولت ها موظف و موکلف اند تمام حقوق ملت را پاســداری و ضمانت 
کنند و حق تعرض و یا تعطیل هیچ یک از حقوق مصرح بویژه در قوانین اساسی 

را ندارند.
حق حاکمیت مردم در بسیاری از اسناد بین المللی حقوق بشر مورد تأکید قرار 
گرفتــه و اعِمــال این حق از طریق برگزاری انتخابات آزاد و منصفانه پیش بینی 

شده است. موجودیت نظام حاکم منحصراً از آرای ملت نشأت می گیرد.
 بله آقایان! درست است؛ در سوریه بار دیگر نشان داده شد که قدرت مطلق از 
انسان ها دیو می سازد. باورش ساده نبود که یک پزشک که باید مرهم دردهای 
مردم باشــد، چنین و چنان بلایی بر ســر مردم و کشــورش بیاورد که رفتنش را 

مثل دیگر دیکتاتورها جشن بگیرند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:
شدت مصرف انرژی ایران 3.3 برابر میانگین جهانی است

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه شــدت مصرف انرژی در کشــور 
۳.۳ دهم برابر جهان است، گفت: کاهش ۲ درجه ای دمای محیط موجب افزایش 

۵۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز کشور می شود.
ســعید توکلی مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران  دیروز )جمعه، ۳۰ آذر( در 
ســخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با اشــاره به اینکه ایران دومین 
دارنده ذخایر و منابع گاز طبیعی در دنیا است، گفت: تا به امروز حتی خانه یک 

شهروند کشور، قطعی گاز را تجربه نکرده است.
وی با بیان اینکه در آذرماه امسال میزان مصرف گاز افزایش یافت که این افزایش 
مصرف موجب شد تا بخش زیادی از گاز کشور به بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جز انتقال دهیم، افزود: مصرفی که هم اکنون در حوزه گاز کشــور وجود دارد، 
شاید یک مصرف »بد مصرفانه« است، شدت مصرف انرژی در کشور ۳.۳ دهم 

برابر جهان است.
توکلی تاکید کرد: کشورمان دارای منابع زیادی از گاز طبیعی است، این مخازن 
گازی محصول ۲۵۰ میلیون سال گذشته به شمار می رود؛ به عبارت دیگر در 
ساختار زمین شناسی ۲۵۰ میلیون سال گذشته تا به ماده ای به نام گاز تبدیل 
شود. اکثر منابع و مخازن گازی در جنوب کشور قرار دارد، برای تبدیل و تزریق 

شدن گاز به مخازن کشور فرآیندهای پیچیده و دشواری طی می شود.
وی یادآور شد: پس از دوره شکوهمند پیروزی انقلاب اسلامی ۴۰ برابر تجهیزات 
و تأسیسات مرتبط با حوزه صنعت گاز برای توسعه این صنعت تأمین و اضافه 
شد، در حال حاضر بیش از ۲۰ پالایشگاه فراورش گاز طبیعی، حدود ۴۰ هزار 
کیلومتر خط لوله فشــار قوی، ۹۴ ایســتگاه تقویت فشــار و ۴۵۹ هزار کیلومتر 
خط گاز در شبکه های شهری وجود دارد که همین ۴۵۹ هزار کیلومتر، تقریباً 

۱۱ برابر محیط زمین برآورد می شود.

آزمون جهت ثبت نام شوراها!

چندی قبل خبر منتشر شد مبنی بر برگزاری آزمون 
برای انتخابات شوراها! بعد هم دوستان عقب نشینی 
تاکتیکی کردند و رئیس شورای عالی استان ها گفت: 
در اصلاح قانون شــوراها پیشــنهاد کردیم به جای 
آزمون، دوره آموزشــی بــرای نامزدهای انتخابات 

شوراها برگزار شود
به قول دانیل جی بورســتین، نویســنده مشــهور 
آمریکایی یکی از نشــانه های آدم مشهور این است 
که ارزش نام او از خدماتش بیشتر است! حالا اینجا 
ما قرار اســت از این افراد شــهیر برای ورود به شورا 
امتحان بگیریم و دوره برگزار کنیم. به حق چیزهای 
ندیده و نشــنیده... جن کم بود یکی از روی دیوار 

پرید.
طرف با کوله بار سنگینی از شهرت و تجربه )که کم 
مانده دیســک و صفحه کلاچش بیرون بزند و رباط 

صلیبی پاره کند( به خاطر من و شــمای شــهروند، 
پای در میدان خطیر شــوراها گذاشــته اســت تا با 
ملاحظات راهبردی و رعایت پروتکل های بهداشتی 
فلک را سقف بشکافد و برای ما شهری آباد و آبادان 
و پر نور بســازد، بعد شما می خواهید آزمون برگزار 
کنید که مثلًا چه چیز را ســنجش کنید؟! اف بر ما 
اگر برای ادای تکلیف و پوشیدن ردای خدمت عده ای 
دلسوز، بساط آزمون و مداد سیاه مشکی پررنگ نرم 
راه بیاندازیم و خلوص نیت افراد را خدشه دار کنیم... 
تفو بر توای چرخ شورا... ببخشید تفو بر توای چرخ 
دنیا تفو ... این عزیزان امتحانشان را پیش مردم پس 
داده اند و نور چشــم ما هســتند. حالا درست است 
چهار نفر از اعضای شــورای شــهر در گوشه و کنار 
مملکت یک لفت و لیســی انجام داده اند و الان هم 
گوشــه زندان هستند ولی دلیل نمی شود... )صدا از 
پشت صحنه: داداش از چهار نفر بیشترنا( حالا پنج 
نفر از اعضای شورای شهر در گوشه و کنار ... )صدا 
از پشت صحنه: استاد از پنج نفر هم بیشتر هستن( 
حــالا تو هم گیــر دادی که خدمات یک عده را زیر 

سؤال ببری! خجالت بکش...
البته اگر پای مافیای کنکور در میان اســت که این 
لابلا چهار تا جزوه و نمونه ســؤال بفروشــند و چهار 
نفر ســر سفره زن و بچه شان نان ببرند و حسابشان 
گردش میلیاردی کند، حســابش علی حده است و 
کاری هم از دست ما بر نمی آید. بالاخره مافیا است 
و برای خودش حساب کتاب دارد. یعنی اگر دو روز 
دیگر رسانه ملی از این تبلیغات های سوفسطایی و 
عجیب و غریب منتشــر کرد، تعجب نکنید: »با ما 
شــوراها را بــه خانه ببریــد«، »کتاب های بنفش و 
خاکستری مخصوص جمع بندی آزمون شوراها«، 

»سؤالات طبقه بندی شده شوراها« و ...
راســتی حالا که تالان تالان اســت، صد تومان زیر 
پالان اســت! حالا که بســاط امتحان پهن اســت، 
پیشنهاد می کنم دوستان روی همین پلت فرم برای 
انتخاب وزیر و مدیر کل و روســای ســازمان ها ولو 
شفاهی هم شده، آزمون برگزار کنند ببیند دوستان 
بلدند گاهی اوقات راجع به چیزی که اطلاعات ندارند 

نظری ندهند یا خیر؟! پدرام باشید...

ابداع جدید چینی ها ابرپروژه چینی چقدر آب خورد دستاورد ی که آمریکا را ترسانده است!
ســریع ترین قطــار عملیاتی کنونی جهــان، قطار 
مغناطیســی یا مَگ لوِ شــانگهای است که می تواند 
ســرعتی حدود ۴۶۰ کیلومتر بر ساعت داشته باشد. 
اگرچه این مَگ لوِ سرعت فوق العاده ای دارد اما قطعاً 
در مقابل قطار مغناطیسی یا مَگ لوِ چین که قرار است 
به سرعت ۹۹۹ کیلومتر بر ساعت برسد، دیده نخواهد 
شــد.  این قطار از فناوری قطار مغناطیســی یا مَگ لوِ 

)Maglev( استفاده می کند و  با استفاده از لوله هایی با فضای نزدیک به خلأ، 
مسافران را با سرعتی بیش از سرعت بسیاری از هواپیماها جابه جا می کند، البته 
درحالی که درست روی زمین حرکت می کنند. مسافران همچنین می توانند به 
کمک فناوری توســعه یافته توســط محققان دانشــگاه جنوب شــرقی چین، 

درحالی که قطار حرکت می کند، دسترسی کامل به ۵G داشته باشند.

چین از طرح های جســورانه ای برای ساخت بزرگ ترین 
فرودگاه جزیره مصنوعی جهان پرده برداری کرده است 
کــه هزینــه ای بالغ بر ۴ میلیارد پوند دارد. این توســعه 
جاه طلبانه که برای جابجایی ۸۰ میلیون مسافر در سال 
طراحی شــده است، از فرودگاه بین المللی هنگ کنگ و 
فرودگاه کانســای ژاپن پیشــی خواهد گرفت.  فرودگاه 
بین المللی دالیان جین ژووآن که قرار است تا سال ۲۰۳۵ 

تکمیل شود، می تواند هرسال ۸۰ میلیون مسافر را جابه جا کند.    این پروژه که برای 
تغییر شکل خط افق و تقویت اتصال منطقه ای تنظیم شده است، منطقه ای به وسعت 
۲۰ کیلومترمربــع را بــه یــک هاب هوایی آینده تبدیل می کند و دوره جدیدی را در 
 Dalian( توسعه زیرساخت های کشور چین رقم می زند. فرودگاه بین المللی دالیان

Jinzhouwan( در حال حاضر در حال ساخت است.

دانشمندان چینی یک بار دیگر فناوری جدیدی را ابداع 
کرده اند. اما این فناوری شــبیه هر فناوری نیســت، بلکه 
یــک موتور جدید خارق العاده کــه می تواند موتورهای 
انفجــاری دوار را بهبود بخشــد. این فنــاوری می تواند 
پیامدهــای عمیقی برای اقتصاد جهانی و امنیت ملی ما 

داشته باشد.
ایــن اختراع می تواند تأثیرات جدی بر تلاش چین برای 

تبدیل شدن به قدرت برتر تسلیحات مافوق صوت در جهان داشته باشد، نه فقط ازنظر 
قابلیت های مافوق صوت نظامی، بلکه حتی احتمالاً ایجاد هواپیماهای مافوق صوت 
 )RRDE( بــرای اســتفاده غیرنظامیان هم دارد. این موتــور انفجاری که رام روتور
 )PDEs( نامیده می شود. موتور هیبریدی عناصر موتورهای انفجاری رم جت و پالس

را باهم ترکیب می کند.

یادداشت

اینفوگرافیک سرمقاله

تلخند

وحید حاج سعیدی
طنز نویس

دکتر رئوف پیشدار
استاد دانشگاه
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